

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Objeto: Aquisição de material de limpeza e higienização destinado a Sec. Infraestrutura e recursos hídricos.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - ACIDO MURIATICO .	40,0	UNIDADE	5,02	200,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
2 - AGUA SANITARIA USO DOMESTICO	60,0	UNIDADE	3,45	207,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
3 - ALCOOL COMUM .	20,0	UNIDADE	7,42	148,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
4 - ALCOOL EM GEL 70% .	50,0	Unidade	10,02	501,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
5 - ALCOOL LIQUIDO 70% 1 LITRO	100,0	Unidade	13,52	1.352,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
6 - BALDE 30 LITROS	20,0	UNIDADE	27,60	552,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
7 - BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	15,0	Unidade	27,45	411,75
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
8 - DESINFETANTE LÍQUIDO 2 LITROS	80,0	Unidade	8,16	652,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
9 - DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM SPRAY	100,0	Unidade	17,20	1.720,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
10 - DETERGENTE LIQUIDO BIODEGRADAVEL	150,0	UNIDADE	2,71	406,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
11 - DESINFETANTE LÍQUIDO 1 LITRO	30,0	Unidade	5,47	164,10
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
12 - ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, DIMENSOES: 100MM X 71MM X 20MM	30,0	UNIDADE	1,67	50,10
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
13 - FLANELA EM 100% ALGODAO, DIMENSOES MINIMAS DE 30 X 50CM	60,0	UNIDADE	4,93	295,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
14 - GUARDANAPO	100,0	Pacote	3,26	326,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
15 - INSETICIDA SPRAY	40,0	UNIDADE	14,29	571,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
16 - Limpa-vidro	30,0	Unidade	11,70	351,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
17 - LIMPADOR MULTIUSO	30,0	UNIDADE	5,84	175,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
18 - LUVA DE LATEX	30,0	PAR	11,23	336,90
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
19 - LUSTRA MOVEIS 500ML	15,0	UNIDADE	10,23	153,45
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
20 - PALHA DE AÇO.	50,0	UNIDADE	2,16	108,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
21 - PANO DE CHAO 65 X 40CM	30,0	UNIDADE	5,08	152,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
22 - Papel higiênico	150,0	Unidade	8,02	1.203,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
23 - POLIDOR DE ALUMINIO 500ML	15,0	UNIDADE	2,97	44,55
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
24 - RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS	25,0	UNIDADE	10,75	268,75
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
25 - SABAO EM BARRA DE 200 G	30,0	PACOTE	13,02	390,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
26 - SABAO EM PO - EMBALAGEM COM 500G	30,0	UNIDADE	8,00	240,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
27 - SABONETE LIQUIDO 500 ML	40,0	Unidade	17,23	689,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
28 - SACO PARA LIXO 100 LITROS	100,0	PACOTE	6,98	698,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
29 - VASSOURA EM PELO	40,0	UNIDADE	12,95	518,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
30 - VASSOURA P/ SANITARIO	15,0	UNIDADE	10,08	151,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
31 - VASSOURA EM PALHA	12,0	UNIDADE	2,18	26,16
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
32 - LIXEIRA COMUM TELADA	12,0	UNIDADE	25,61	307,32
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
33 - PA PLASTICA PARA LIXO	15,0	UNIDADE	7,38	110,70
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
34 - LIXEIRA C/TAMPA PLASTICA 14 L	10,0	UNIDADE	53,56	535,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
35 - LIXEIRA A PEDAL 12L COM TAMPA	5,0	UNIDADE	63,63	318,15
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
36 - Toalha de papel	25,0	Unidade	6,86	171,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
37 - SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS	40,0	PACOTE	6,61	264,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
38 - SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS	100,0	PACOTE	6,61	661,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
39 - LIMPA AZULEJOS E CERAMICAS	50,0	UNIDADE	12,26	613,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
40 - PALITO DENTAL DE MADEIRA	15,0	UNIDADE	1,74	26,10
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
41 - ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS EM NYLON	8,0	UNIDADE	5,22	41,76
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
42 - Sabao liquido	15,0	Unidade	10,05	150,75
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
43 - ESCOVÃO COM CERDAS EM NYLON	10,0	Unidade	25,93	259,30
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
44 - DESODORANTE EM PEDRA, PARA VASO SANITARIO	100,0	UNIDADE	3,16	316,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
45 - Pilha	15,0	Unidade	5,48	82,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
46 - PILHAS 1,5V	20,0	Unidade	6,20	124,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
47 - Copo descartável	20,0	Pacote 100 UN	5,94	118,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
48 - Copo descartável	10,0	Pacote 100 UN	4,08	40,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
49 - PRATO DESCARTAVEL PARA BOLO	50,0	Pacote	2,50	125,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
50 - PRATO DESCARTAVEL FUNDO 12CM	50,0	Pacote	2,86	143,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
51 - ACENDEDOR - TIPO ISQUEIRO	10,0	Unidade	4,94	49,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
52 - FÓSFORO	10,0	Pacote	5,15	51,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
53 - Copo descartável	10,0	Pacote 100 UN	6,90	69,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
54 - SABONETE SOLIDO	50,0	UNIDADE	3,73	186,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
55 - PANO DE COPA .	15,0	UNIDADE	4,80	72,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
56 - BALDE 10 L	10,0	Unidade	14,24	142,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
57 - AMACIANTE 2L	10,0	Unidade	9,56	95,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

VALOR TOTAL: R\$ 18.142,04 (dezoito mil, cento e quarenta e dois reais e quatro centavos)

PIQUET CARNEIRO / CE, 21 DE FEVEREIRO DE 2024

VINICIUS DE PADUA RICARTE LUCENA
Chefe Do Setor De Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: ACIDO MURIATICO .

Preço 1 Município: Iracema / CE Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO DIVERSO (LIMPEZA, HIGIENIZACAO, COPA, COZINHA, MESA, BANHO, AVIAMENTOS E AFINS) DESTINADO A MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRA TIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICIPIO DE IRACEMA. Descrição: 01. Acido muriatico em embalagem de 1 litro, preco por litro; Data da autuação: 30 de Outubro de 2023 Modalidade: Pregão Nº: PE_034_2023 SRP: Não	Lote/Item: 1 Adjudicação: 22 de Novembro de 2023 Homologação: 28 de Novembro de 2023 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 666 Unidade: LITRO
--	--

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
10304102000154		ALANO RONNIELLE GURGEL DE MELO - ME			R\$ 5,50
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Iracema	Rua Tristao Goncalves no 103 Centro		62980000		-

Preço 2 Município: Barbalha / CE Objeto: Futura e Eventual Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, hortifruti, materiais descartáveis, materiais de expediente, para atender as necessidades da Câmara Municipal de BarbalhaCE Descrição: ÁCIDO MURIATICO PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, E DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTOS - EMBALAGEM COM 1000ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FÁBR Data da autuação: 20 de Setembro de 2023 Modalidade: Pregão Nº: 2023.09.20.1 SRP: Não	Lote/Item: 28 Adjudicação: 10 de Novembro de 2023 Homologação: 14 de Novembro de 2023 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 12 Unidade: UNIDADE
--	--

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
12840354000123		JOSÉ IDENISIO SILVA CRUZ - ME			R\$ 4,95
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Missão Velha	RUA DOM BOSCO, N 373,CENTRO,CEP63200000,Missão Velha,CE		63200000	88 35020122	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Preço 3

Município: Umirim / CE

Objeto: ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.06.06.001 REFERENTE AO PREGAO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº PE-18/2023-DIVERSAS CUJO O OBJETO E A SELECAO E MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTARA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIA L DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ITAICABA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE EDUCACAO, SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE UMRIM/CE.

Descrição: ACIDO MURIATICO

Data da autuação: 24 de Outubro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 008.2023-CARONA

SRP: Não

Lote/Item: 14

Adjudicação: 25 de Outubro de 2023

Homologação: 25 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 907

Unidade: LITRO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
24805886000109		DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI			R\$ 4,60
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Ibiapina	RUA DOUTOR FRANCISCO AVELINO, 297 SAO JOAO		62360000	08534543333	-

ITEM 2: AGUA SANITARIA USO DOMESTICO

Preço 1

Município: Cascavel / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EM GERAL E MATERIAIS DE CONSUMO P A R A ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CASCAVEL-CE

Descrição: AGUA SANITARIA. Especificacoes: Agua sanitaria, composicao hipoclorito de sodio,

Data da autuação: 20 de Novembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 007-2023

SRP: Não

Lote/Item: 2

Adjudicação: 20 de Novembro de 2023

Homologação: 20 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 7650

Unidade: LITRO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
40498101000159		COMERCIAL RD DE OLIVEIRA			R\$ 3,25
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Maranguape	RUA PERIANO PRATA ,14 PARQUE IRACEMA		60000000		-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: AGUA SANITÁRIA (ALVEJANTE E DESINFECTANTE) 1000 ML - Especificação: composto qu,
Preço 2 **Número da compra:** 2501.01-2023-SR
Município: Ibicuitinga / CE **Data**
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA **praticada:** 28/06/2023
Unidade: UNIDADE **Quantidade:** 15

Dados do certame:

Número do certame : 2501.01-2023-SR **Modalidade:** Pregão
Classificação: Compras **Órgão responsável:** --
Ente **Data homologação:** 28/02/2023
federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE
Valor homologado do certame: R\$ 1.586.802,89

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DESCARTÁVEIS, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E TERMÔMETRO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 22060008 **Data do empenho:** 22/06/2023
Tipo: Global **Órgão responsável:** --
Unidade **Projeto/Atividade:** 2.032 - Manutenção e Funcionamento da
orçamentária: 001 - Secretaria de Cultura Secretaria de Cultura
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo **Fonte de recurso:** Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE, CONFORME PREGÃO Nº2501.01-2023-SR E CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES Nº 20230232.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 28060025 **Data da liquidação:** 28/06/2023
Valor: R\$ 1.578,96 **Série:** --
Nota fiscal: 520 **Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.396.449/0001-84	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	2	R\$ 3,66
ENDEREÇO			
RUA CONEGO LIMA SUCUPIRA, 1466, A, SERRINHA, Fortaleza / CE, 60741-255			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 1L

Preço 3

Município: Paracuru / CE

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.05.11.001D

Data

praticada: 14/06/2023

Quantidade: 24

Dados do certame:

Número do certame : 2023.05.11.001D

Classificação: Aquisição De Bens Comuns

Ente

federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU - CE

Valor homologado do certame: R\$ 29.334,71

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 24/05/2023

Objeto: Aquisição de material de limpeza e higienização, copa e cozinha e material de expediente destinados a manutenção e funcionamento dos serviços administrativos da Câmara Municipal de Paracuru

Dados do empenho :

Número do empenho: 06060015

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Câmara Municipal de Paracuru

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 06/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.001 - Manutenção das Atividades da Câmara Mur

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Aquisição de material de limpeza e higienização destinados a manutenção e funcionamento dos serviços administrativos da Câmara Municipal de Paracuru, conforme contrato nº20239027.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 14060004

Valor: R\$ 918,60

Nota fiscal: 56

Data da liquidação: 14/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
44.761.121/0001-21	FRANCISCO JOAO ROCHA DE FREITAS 83142657304	Demais	R\$ 3,43
ENDEREÇO			
CAPITAO JOSE TELES, 00, CENTRO, Paracuru / CE, 62680000			

ITEM 3: ALCOOL COMUM .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: ÁLCOOL COMUM..
Preço 1
Município: Piquet Carneiro / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
Unidade: UNIDADE
Número da compra: 2023.04.17.01
Data praticada: 26/06/2023
Quantidade: 2

Dados do certame:

Número do certame : 2023.04.17.01
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - CE
Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 08/05/2023
Valor homologado do certame: R\$ 915.065,96

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, Higienização, Copa e Cozinha para atender as necessidades das Diversas Secretarias Municipais, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 07060008
Data do empenho: 07/06/2023
Tipo: Ordinário
Órgão responsável: --
Unidade orçamentária: 001 - Sec.Mun. Infra-Estrutura e Rec. Hídricos
Projeto/Atividade: 2.096 - Gerenciamento e Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo
Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Aquisição de Material de Limpeza e higienização para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Recursos Hídricos, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 26060006
Data da liquidação: 26/06/2023
Valor: R\$ 405,39
Série: --
Nota fiscal: 264
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.515.658/0001-00	D C A BATISTA	Demais	R\$ 7,20
ENDEREÇO			
SEVERINO BARBOSA, 373, PIQUEZINHO, Piquet Carneiro / CE, 63605000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: ALCOOL COMUM 70%.

Preço 2

Município: Trairi / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

Unidade: LITRO

Número da compra: 1710.01/2022PE

Data

praticada: 05/05/2023

Quantidade: 120

Dados do certame:

Número do certame : 1710.01/2022PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI - CE

Valor homologado do certame: R\$ 5.878.599,06

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 04/01/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS, MATERIAL LABORATORIAL, MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA DEMANDA DE ATENDIMENTO DIÁRIO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE, SERVIÇOS DE ATENÇÃO AMBULATORIAL HOSPITALAR, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TRAIRI-CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 17040005

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 17/04/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.036 - Manutencao das Atividades de Atenção Ambulatorial e Hospitalar

Fonte de recurso: Transferência de convênio-Estados/Saúde

Histórico: AQUISIÇÃO DE INSUMOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA DEMANDA DE ATENDIMENTO DIÁRIO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE TRAIRI-CE. CONFORME PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1710.01/2022PE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 05050018

Valor: R\$ 14.620,87

Nota fiscal: 55677

Data da liquidação: 05/05/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.029.483/0001-04	NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	Demais	R\$ 7,65
ENDEREÇO			
ROD BR 116, 2985, MESSEJANA, Fortaleza / CE, 60.842-395			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: Alcool etílico hidratado comum 77° gl70% (p/v). Álcool etílico (líquido) 70° (de

Preço 3

Número da compra: PE 06.001/2022

Município: Guaiúba / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA

praticada: 03/04/2023

Unidade: LITRO

Quantidade: 50

Dados do certame:

Número do certame : PE 06.001/2022

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 27/04/2022

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 399.641,70

Objeto: SELEÇÃO DE MELLHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA UNICIPAL DE SAÚDE DE GUAIUBA/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 22030002

Data do empenho: 22/03/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.047 - Gestão dos Serviços de Atenção Primária em Saúde

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Saude

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Transferência SUS Bloco de manutenção

Histórico: aquisição de materiais medico hospitalar destinados a atender as necessidades das Unidades de Atenção Primária em Saúde de responsabilidade da Secretaria de Saúde de Guaiuba/CE, conforme Licitação n. 06.001/2022 PE e Contrato 20230130.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 03040005

Data da liquidação: 03/04/2023

Valor: R\$ 16.341,50

Série: --

Nota fiscal: 5135

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
21.572.278/0001-03	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA	Demais	R\$ 7,42
ENDEREÇO			
PROFESSOR COSTA MENDES, 685, BOM FUTURO, Fortaleza / CE, 60416200			

ITEM 4: ALCOOL EM GEL 70% .

Preço 1

Lote/Item: 35

Município: Morrinhos / CE

Adjudicação: 10 de Agosto de 2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICAO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA O DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS VINCULADOS A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MORRINHOS

Homologação: 5 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Descrição: ALCOOL GEL 70%

Quantidade: 600

Data da autuação: 17 de Julho de 2023

Unidade: FRASCO

Modalidade: Pregão Nº: 2807.02.2023

SRP: Não

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
39905061000133		PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA			R\$ 10,39
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Joinville	RUA RIO VELHO PARANAGUAMIRIM		89231305		-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Preço 2

Município: Tauá / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ.

Descrição: ALCOOL EM GEL 70% EMBALADO COM IDENTIFICAÇÃO DOS PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE,

Data da autuação: 15 de Maio de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 18050022023GM

SRP: Não

Lote/Item: 2

Adjudicação: 2 de Junho de 2023

Homologação: 28 de Junho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 2445

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
25179741000102		EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 10,17	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Maranguape	RUA FRANCISCA BITTENCOURT N 44 221 URUCARA		61948830	08588689532	-

Dados do item :

Descrição: ÁLCOOL EM GEL - 70%

Preço 3

Município: Piquet Carneiro / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.04.17.01

Data

praticada: 26/06/2023

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : 2023.04.17.01

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - CE

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 08/05/2023

Valor homologado do certame: R\$ 915.065,96

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, Higienização, Copa e Cozinha para atender as necessidades das Diversas Secretarias Municipais, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 07060008

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Sec.Mun. Infra-Estrutura e Rec. Hídricos

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 07/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.096 - Gerenciamento e Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura e

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Aquisição de Material de Limpeza e higienização para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Recursos Hídricos, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 26060006

Valor: R\$ 405,39

Nota fiscal: 264

Data da liquidação: 26/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.515.658/0001-00	D C A BATISTA	Demais	R\$ 9,50
ENDEREÇO			
SEVERINO BARBOSA, 373, PIQUEZINHO, Piquet Carneiro / CE, 63605000			

ITEM 5: ALCOOL LIQUIDO 70% 1 LITRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Preço 1

Município: Iracema / CE

Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO DIVERSO (LIMPEZA, HIGIENIZACAO, COPA, COZINHA, MESA, BANHO, AVIAMENTOS E AFINS) DESTINADO A MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICIPIO DE IRACEMA.

Descrição: 144. ALCOOL LIQUIDO, COMPOSICAO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO A 70o INPM, EMBALAGEM

Data da autuação: 30 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: PE_034_2023

SRP: Não

Lote/Item: 5

Adjudicação: 22 de Novembro de 2023

Homologação: 28 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 780

Unidade: LITRO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR
10304102000154		ALANO RONNIELLE GURGEL DE MELO - ME		R\$ 13,90
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Iracema	Rua Tristao Goncalves no 103 Centro	62980000		-

Preço 2

Município: Baturité / CE

Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO EM GERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE BATURITE/CE.

Descrição: ALCOOL LIQUIDO 70o: ESPECIFICACAO: ALCOOL LIQUIDO TIPO EILICO HIDRATADO, CONCEN

Data da autuação: 7 de Março de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 0703.01.2023PE

SRP: Não

Lote/Item: 31

Adjudicação: 28 de Março de 2023

Homologação: 25 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 4822

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR
23584940000170		VICENTE DE CARVALHO SANTOS EPP		R\$ 12,29
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA IV CONJ. MARTINS SOARES MORENO 135 SERRINHA	60000000	08530515001	-

Preço 3

Município: Novo Oriente / CE

Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE CE

Descrição: ALCOOL LIQUIDO 70% EMB. 1 LT, REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAUDE .;

Data da autuação: 20 de Julho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 00.013.2023

SRP: Não

Lote/Item: 64

Adjudicação: 4 de Agosto de 2023

Homologação: 30 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 2610

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR
39846029000124		F J VIRGINIO SILVA LTDA		R\$ 14,36
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Novo Oriente	SIT SUSSUIARANA S/N SAO RAIMUNDO	63740000	88993007426	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

ITEM 6: BALDE 30 LITROS

Dados do item :

Descrição: L.02.05 - BALDE DE PLASTICO CAP 30 LT

Preço 1

Município: Itapipoca / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 22.06.12/PE

Data praticada: 30/03/2023

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : 22.06.12/PE

Classificação: Compras

Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.029.486,90

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 23/06/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e higiene destinados às Unidades Escolares e Administrativas, através da Secretaria de Educação Básica do Município de Itapipoca-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 14020006

Tipo: Global

Unidade orçamentária: 001 - Secretaria de Educação Básica

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 14/02/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.005 - Gerenciamento Administrativo e Estratégico em Educação

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Educação

Histórico: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e higiene destinados às Unidades Escolares e Administrativas, através da Secretaria de Educação Básica do Município de Itapipoca-CE. 22.06.12/PE

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 30030003

Valor: R\$ 8.791,15

Nota fiscal: 7702

Data da liquidação: 30/03/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.150.780/0001-06	KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	Demais	R\$ 25,00
ENDEREÇO			
R JOSE JUAREZ, 34, PARQUE IRACEMA, Maranguape / CE, 61.948-380			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: BALDE DE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS

Preço 2

Número da compra: 2022.09.19.1

Município: Deputado Irapuan Pinheiro / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

praticada: 10/03/2023

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 4

Dados do certame:

Número do certame : 2022.09.19.1

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 07/10/2022

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 901.171,47

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO, COPA/COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

Dados do empenho :

Número do empenho: 31010004

Data do empenho: 31/01/2023

Tipo: Ordinário

Órgão responsável: --

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria Municipal da Saúde

Projeto/Atividade: 2.046 - Manutenção das Atividades de
Vigilância em Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Transferência SUS Bloco de manutenção

Histórico: CT Nº 2023.01.25.1 (SECR. DE SAÚDE - VIG. EM SAÚDE) AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS, COPA/COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 10030017

Data da liquidação: 10/03/2023

Valor: R\$ 5.041,10

Série: --

Nota fiscal: 614

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.077.698/0001-86	ROBSON DE LIMA EIRELI	Demais	R\$ 27,89
ENDEREÇO			
JOSE JOSUE DA COSTA, SN, CENTRO, Deputado Irapuan Pinheiro / CE, 63645000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: BALDE 30 LITROS.

Preço 3

Município: Piquet Carneiro / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.04.17.01

Data

praticada: 21/06/2023

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : 2023.04.17.01

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET
CARNEIRO - CE

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 08/05/2023

Valor homologado do certame: R\$ 915.065,96

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, Higienização, Copa e Cozinha para atender as necessidades das Diversas Secretarias Municipais, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 12060015

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Sec. Mun. Agricultura Familiar - SMAF

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 12/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.072 - Gerenciamento e Manutenção da
Secretaria Municipal de Agricultura Fami

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Aquisição de Material de Limpeza e Higienização para atender as necessidades da Secretaria de Agricultura Familiar, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE, conforme pregão nº 2023.04.17.01, contrato 20230365, proj. atividade 2.072, 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.22.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 21060012

Valor: R\$ 1.453,50

Nota fiscal: 1532

Data da liquidação: 21/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.982.378/0001-99	KATYA SORAYA M DA SILVA	Demais	R\$ 29,90
ENDEREÇO			
MERCADO PUBLICO, 16, CENTRO, Piquet Carneiro / CE, 63605000			

ITEM 7: BALDE PLÁSTICO 20 LITROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: BALDE PLÁSTICO 20 LITROS

Preço 1

Município: Piquet Carneiro / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.04.17.01

Data

praticada: 22/06/2023

Quantidade: 4

Dados do certame:

Número do certame : 2023.04.17.01

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET
CARNEIRO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 915.065,96

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 08/05/2023

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, Higienização, Copa e Cozinha para atender as necessidades das Diversas Secretarias Municipais, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 15060003

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Sec.Mun. Infra-Estrutura e Rec. Hídricos

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 15/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.096 - Gerenciamento e Manutenção da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Aquisição de Material de Limpeza e Higienização para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 22060004

Valor: R\$ 986,25

Nota fiscal: 1536

Data da liquidação: 22/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.982.378/0001-99	KATYA SORAYA M DA SILVA	Demais	R\$ 25,00
ENDEREÇO			
MERCADO PUBLICO, 16, CENTRO, Piquet Carneiro / CE, 63605000			

Preço 2

Município: Maranguape / CE

Objeto: Registro de preços visando aquisição de material de copa e cozinha, camamesa e banho e higiene pessoal de interesse da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Maranguape - CE.

Descrição: BALDE DE PLASTICO 20 LITROS - Especificação Balde de plástico com alça capacidade aproximadamente 20 litros. Possui estrutura reforçada, proporcionan

Data da autuação: 12 de Setembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 07.003/2023PER

SRP: Não

Lote/Item: 742

Adjudicação: 29 de Setembro de 2023

Homologação: 18 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
47396449000184		ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS		R\$ 29,60	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA CÔNEGO LIMA SUCUPIRA, 1466,SERRINHA,CEP60741255,Fortaleza,CE		60741255	08586106259	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Preço 3

Município: Ererê / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA E AFINS, MATERIAL DE COPA E COZINHA E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DIÁRIO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO.

Descrição: BALDE EM PLÁSTICO 20 LITROS

Data da autuação: 18 de Agosto de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: PE-005/2023

SRP: Não

Lote/Item: 240

Adjudicação:

Homologação: 6 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
10212250000149		W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			R\$ 27,75	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Mossoró	RUA DELFINO FREIRE 554 ,BOA VISTA ,CEP59605160,Mossoró,RN			59605160	00000000000	-

ITEM 8: DESINFETANTE LÍQUIDO 2 LITROS

Preço 1

Município: Novo Oriente / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE CE

Descrição: DESINFETANTE COM 2 LT REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE

Data da autuação: 20 de Julho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 00.013.2023

SRP: Não

Lote/Item: 119

Adjudicação: 4 de Agosto de 2023

Homologação: 30 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 6800

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
39846029000124		F J VIRGINIO SILVA LTDA			R\$ 8,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Novo Oriente	SIT SUSSUIARANA S/N SAO RAIMUNDO		63740000	88993007426	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: Desinfetante 2 Litros - Especificação: Desinfetante com aspecto físico líquido
Preço 2 **Número da compra:** 00.013/2022-SRP
Município: Aracati / CE **Data**
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI **praticada:** 01/06/2023
Unidade: GALÃO **Quantidade:** 10

Dados do certame:

Número do certame : 00.013/2022-SRP **Modalidade:** Pregão
Classificação: Compras **Órgão responsável:** --
Ente **Data homologação:** 02/12/2022
federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
Valor homologado do certame: R\$ 6.781.371,27

Objeto: o objeto da presente Ata a Seleção de melhor proposta visando o registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Aracati/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 16030007 **Data do empenho:** 16/03/2023
Tipo: Global **Órgão responsável:** --
Unidade **Projeto/Atividade:** 2.014 - Gestão e Manutenção da Sec. de
orçamentária: 001 - Sec. de Planejamento e Administração Planejamento e Administração
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo **Fonte de recurso:** Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da Secretaria de Planejamento e Administração do município de Aracati/CE. De acordo com o Processo de Licitação na modalidade Pregão nº 00.013/2022-SRP e Contrato nº 20230216001.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 01060036 **Data da liquidação:** 01/06/2023
Valor: R\$ 7.013,80 **Série:** --
Nota fiscal: 624 **Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.841.059/0001-78	A R RIBEIRO ARAGAO	Demais	R\$ 8,99
ENDEREÇO			
FRANCISCO NOGUEIRA DA SILVA, 504, BOA VISTA, Fortaleza / CE, 60867670			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: DESINFETANTE EMBALAGEM DE 2 LITROS

Preço 3

Município: Independência / CE

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 01.05-2023-DL

Data praticada: 29/06/2023

Quantidade: 6

Dados do certame:

Número do certame : 01.05-2023-DL

Classificação: Compras

Ente federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 17.299,00

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 18/01/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, EMBALAGEM, E LIMPEZA DESTINADO A CAMARA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA

Dados do empenho :

Número do empenho: 18010010

Tipo: Estimativo

Unidade orçamentária: 001 - Câmara Municipal de Independência

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 18/01/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.001 - Gerenciamento do Poder Legislativo Municipal

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de material de limpeza e Produto de higienização para atender as demandas da Câmara Municipal de Independência, Conforme o contrato nº20239010, decorrente a dispensa de licitação 01-05-2023-DL, no corrente exercício.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 29060017

Valor: R\$ 378,00

Nota fiscal: 1034

Data da liquidação: 29/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.670.139/0001-78	MANUEL EVANDO SOARES VIEIRA	Demais	R\$ 7,50
ENDEREÇO			
FREI VIDAL, 420, CENTRO, Independência / CE, 63640000			

ITEM 9: DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM SPRAY

Dados do item :

Descrição: Desodorizador ambiental, diversas fragrâncias, aerossol, aromatizante - Desodorizador ambiental, diversas fragrâncias, aerossol, aromatizante

Preço 1

Município: Ocara / CE

Entidade: Câmara Municipal de Ocara

Unidade: Unidade

Data praticada: 22/01/2024

Quantidade: 50

Dados do certame:

Número do certame: 1501.01.24-DL

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha, limpeza e higienização destinados a atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal de Ocara/CE

Unidade responsável: Câmara Municipal de Ocara

Data da publicação: 17/01/2024

Data da abertura: 22/01/2024

Data da homologação: 22/01/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.179.663/0001-18	LUIS GOMES DA SILVA	--	R\$ 17,00
ENDEREÇO			
AVENIDA JOÃO CORREIA DODO, 366, COMÉRCIO, SÃO MARCOS, Ocara / CE - CEP: 62.755-000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: DESODORIZADOR - DESODORIZADOR, ESSÊNCIA: FLORAL, APRESENTAÇÃO: AEROSOL, APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL

Preço 2

Data praticada: 17/08/2023

Município: Paramoti / CE

Quantidade: 24

Entidade: Câmara Municipal De Paramoti

Unidade: Frasco

Dados do certame:

Número do certame: 20230810001 CMP

Unidade responsável: CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Data da publicação: 11/08/2023

Classificação: Compras

Data da abertura: 16/08/2023

Registro de preço: NÃO

Data da homologação: 17/08/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.058.425/0001-38	ANA MARY GOMES RIBEIRO	--	R\$ 18,95
ENDEREÇO			
Travessa Pedro Camelo, 370, Vicente Farias, Paramoti / CE - CEP: 62.736-000			

Dados do item :

Descrição: DESODORIZADOR ? APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, EMULSIFI

Preço 3

Número da compra: 01.25.01.2023PE

Município: Cascavel / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

praticada: 29/06/2023

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 160

Dados do certame:

Número do certame : 01.25.01.2023PE

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 06/03/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE

Valor homologado do certame: R\$ 9.685.399,35

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 21060003

Data do empenho: 21/06/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.033 - Gestão dos Serviços de Atenção Primária

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde

Fonte de recurso: Transferência SUS Bloco de manutenção

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Histórico: Aquisição de Material de Limpeza e Higienização destinados as necessidades da Gestão dos Serviços de Atenção Primária - SAP, vinculados a Secretaria de Saúde do Município de Cascavel/Ce, conforme Processo licitatório nº 01.25.01.2023-PE e Contrato 2023.04.19.01 (20230492).

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 29060002

Data da liquidação: 29/06/2023

Valor: R\$ 53.804,52

Série: --

Nota fiscal: 988

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.737.814/0001-20	JOSE JUAREZ SOARES FILHO	Demais	R\$ 15,65
ENDEREÇO			
JOSE JUAREZ, 34, PARQUE IRACEMA, Maranguape / CE, 61948380			

ITEM 10: DETERGENTE LIQUIDO BIODEGRADAVEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: DETERGENTE LIQUIDO, NEUTRO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CAPACIDADE DE 500ML - DETERGENTE LIQUIDO, NEUTRO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CAPACIDADE DE 500ML

Preço 1

Data praticada: 24/01/2024

Município: Pacujá / CE

Quantidade: 800

Entidade: Câmara Municipal de Pacujá/Ce

Unidade: Unidade

Dados do certame:

Número do certame: 003/DPE

Unidade responsável: Câmara Municipal de Pacujá

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Data da publicação: 19/01/2024

Classificação: Compras

Data da abertura: 24/01/2024

Registro de preço: NÃO

Data da homologação: 24/01/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DESTINADO A CAMARA MUNICIPAL DE PACUJÁ-CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.966.918/0001-04	Comercial Vasconcelos Ibiapaba LTDA	--	R\$ 2,62
ENDEREÇO			
--			

Dados do item :

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO EMBALAGEM DE 500ML
Preço 2

Número da compra: 2022.04.18.01

Município: Aurora / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

praticada: 11/07/2023

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 50

Dados do certame:

Número do certame : 2022.04.18.01

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 20/05/2022

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 2.379.987,10

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL (EXPEDIENTE/DIDATICO, GENEROS ALIMENTICIOS EM GERAL, LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, COPA E COZINHA E DEMAIS MATERIAIS DE CONSUMO) JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE AURORA/CE, TUDO CONFORME ANEXO I.

Dados do empenho :

Número do empenho: 03070022

Data do empenho: 03/07/2023

Tipo: Ordinário

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.011 - Manutenção e Coordenação da Secretaria de Educação

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Educação

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Educação

Histórico: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL (COPA E COZINHA, LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL). DESTINADOS A ATENDER A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AURORA-CE. CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº2022.04.18.01-SRP E CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES DE Nº2023.0

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 11070016

Data da liquidação: 11/07/2023

Valor: R\$ 3.020,30

Série: --

Nota fiscal: 150

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.422.068/0001-80	NEILTON RANGEL ROLIM TAVARES	Demais	R\$ 2,70
ENDEREÇO			
CICERO JOSE DO NASCIMENTO, 215, ARACA, Aurora / CE, 63360000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: DETERGENTE LIQUIDO (LAVA LOUÇA) NEUTRO 500ML

Preço 3

Município: Jucás / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 005.2023.SMD.RP

Data

praticada: 05/07/2023

Quantidade: 120

Dados do certame:

Número do certame : 005.2023.SMD.RP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 4.652.749,05

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 12/04/2023

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços para futura e eventual aquisição de generos alimenticios,produtos de limpeza e descartaveis,conforme termo de referencia e demais anexos do presente edital,de responsabilidade das Secretarias Municipais Diversas.

Dados do empenho :

Número do empenho: 26060001

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Assistencia Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 26/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.040 - Bloco de Serviço de Proteção Social
Bási ca - Psb

Fonte de recurso: Transf. Rec. fundo estaduais ass. social

Histórico: aquisição de material de limpeza e produtos de higienização, destinados ao consumo, dos CRAS:São José e São Mateus, conforme Pregão nº 005.2023.SMD.RP, junto ao Fundo Municipal de Assistência Social.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 05070006

Valor: R\$ 2.729,20

Nota fiscal: 3307

Data da liquidação: 05/07/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.556.380/0001-88	JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO	Demais	R\$ 2,80
ENDEREÇO			
ANTONIO FERREIRA DE SOUZA, 186, SAO PEDRO, Jucás / CE, 63580000			

ITEM 11: DESINFETANTE LÍQUIDO 1 LITRO

Preço 1

Município: Cascavel / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EM GERAL E MATERIAIS DE CONSUMO P A R A ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CASCABEL-CE

Descrição: DESINFETANTE 1 LITRO. Especificacoes: Desinfetante: liquido, uso geral, com regi

Data da autuação: 20 de Novembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 007-2023

SRP: Não

Lote/Item: 7

Adjudicação: 20 de Novembro de 2023

Homologação: 20 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 688

Unidade: LITRO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
40498101000159		COMERCIAL RD DE OLIVEIRA		R\$ 6,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Maranguape	RUA PERIANO PRATA ,14 PARQUE IRACEMA		60000000		-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: DESINFETANTE 1 LT - a base de pinho sol. Contendo 01 unidade.

Preço 2

Município: Ibicuitinga / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 1309.03-2022-SE

Data

praticada: 29/06/2023

Quantidade: 100

Dados do certame:

Número do certame : 1309.03-2022-SE

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 552.327,14

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 11/10/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA REGISTRAR PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIO, DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 27060024

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 27/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.073 - Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Saúde

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Saúde

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE, DE RESPONSABILIDADE DESTA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, DE ACORDO COM CONTRATO DE Nº 20230055.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 29060046

Valor: R\$ 2.332,16

Nota fiscal: 544

Data da liquidação: 29/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.396.449/0001-84	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	2	R\$ 5,70
ENDEREÇO			
RUA CONEGO LIMA SUCUPIRA, 1466, A, SERRINHA, Fortaleza / CE, 60741-255			

Preço 3

Município: Pacoti / CE

Objeto: SELECAO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA E EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE

Descrição: DESINFETANTE 1 LITRO. ESPECIFICAÇÕES: DESINFETANTE: LIQUIDO, USO

Data da autuação: 14 de Março de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 1403.01.2023-PE

SRP: Não

Lote/Item: 10

Adjudicação: 29 de Março de 2023

Homologação: 17 de Maio de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 23500

Unidade: LITRO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
36203327000108		ICONE DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 4,70	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA GUERRA JUNQUEIRA, 1058 SERRINHA		60741300	08588673143	-

ITEM 12: ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, DIMENSÕES: 100MM X 71MM X 20MM

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Preço 1

Município: Coreaú / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COREAU-CE.

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA DE AÇO PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

Data da autuação: 2 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 231004.01SRP-DI

SRP: Não

Lote/Item: 15

Adjudicação: 19 de Outubro de 2023

Homologação: 22 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 8444

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
25179741000102		EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 1,77
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Maranguape	R FRANCISCA BITTENCOURT Nº44 URUCARA		61948830	08588689532	-

Preço 2

Município: Itarema / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, SENDO UMA EM FIBRA SINTÉTICA, COM MATERIAL ABRASIVO, PARA LIMPEZA MAIS DIFÍCIL E A OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO, OU SIMILAR, PAR

Data da autuação: 20 de Julho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 025/2023-PE

SRP: Não

Lote/Item: 260

Adjudicação: 9 de Agosto de 2023

Homologação: 8 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1340

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
09242923000124		FORTAL COMERCIO LTDA - EPP			R\$ 1,60
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Acaraú	AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA, 1810,SAGUIM,CEP62580000,Acaraú,CE		62580000	08836671133	-

Preço 3

Município: Novo Oriente / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE CE

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA DUAS FACES, SENDO UMA FACE MACIA PARA LIMPEZA LEVE E OUTRA,

Data da autuação: 20 de Julho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 00.013.2023

SRP: Não

Lote/Item: 167

Adjudicação: 4 de Agosto de 2023

Homologação: 30 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 5800

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
23808807000150		JOSE CESAR DE LIMA - ME			R\$ 1,64
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	Rua Oito, 481 Jangururu		60870651	08530175745	-

ITEM 13: FLANELA EM 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 30 X 50CM

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: Flanela em 100% algodão.

Preço 1

Município: Mauriti / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.02.10.01PE

Data

praticada: 21/06/2023

Quantidade: 40

Dados do certame:

Número do certame : 2023.02.10.01PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.307.985,53

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 10/04/2023

Objeto: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Mauriti-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 07060028

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 07/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.068 - Manutenção e Gerenciamento dos Serviços do Bloco da Atenção Básica do Município

Fonte de recurso: Transferência SUS Bloco de manutenção

Histórico: aquisição de material de limpeza e produtos de higienização destinados ao atendimento das necessidades da Atenção Primária em Saúde do município de Mauriti, através da Secretaria Municipal de Saúde, com utilização de recurso da Emenda Individual nº 24420005 - Proposta 36000498673202300, Portaria nº 624/2023. Ainda de acordo com o Processo Licitatório na modalidade Pregão sob o nº 2023.02.10.01PE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 21060002

Valor: R\$ 8.906,50

Nota fiscal: 8638

Data da liquidação: 21/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.043.610/0001-69	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 5,00
ENDEREÇO			
ANTONIA AMBROSIO BASILIO ALVES, 254, CABACEIRAS, Brejo Santo / CE, 63260000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: FLANELA PARA LIMPEZA Flanela para limpeza 100 % algodão, peluciada em ambos os l
Preço 2 **Número da compra:** SAAE-DL13.23
Município: Nova Russas / CE **Data**
Entidade: - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO **praticada:** 12/06/2023
Unidade: UNIDADE **Quantidade:** 5

Dados do certame:

Número do certame : SAAE-DL13.23 **Modalidade:** Dispensa De Licitação
Classificação: Compras **Órgão responsável:** --
Ente **Data homologação:** 16/03/2023
federativo: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - CE
Valor homologado do certame: R\$ 33.272,43

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS

Dados do empenho :

Número do empenho: 06060003 **Data do empenho:** 06/06/2023
Tipo: Ordinário **Órgão responsável:** --
Unidade **Projeto/Atividade:** 2.113 - Gestão e Manutenção dos Serviços
orçamentária: 001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto Autônomo de Água e Esgoto - SAAE
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo **Fonte de recurso:** Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de material de limpeza destinado as necessidades desta autarquia SAAE - Serviços Autônomo de Água e Esgoto deste município.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 12060016 **Data da liquidação:** 12/06/2023
Valor: R\$ 3.019,62 **Série:** --
Nota fiscal: 2331 **Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.683.418/0001-52	M M MAD & MARTINS COM. DE PROD. ALIM. LTDA - ME	Demais	R\$ 4,99
ENDEREÇO			
R MONSENHOR HOLANDA, 1306, CENTRO, Nova Russas / CE, 62.200-000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: FLANELA EM 100% ALGODAO, COR AMARELO OURO.

Preço 3

Município: Tauá / CE

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE TAUÁ

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.04.14.001P

Data

praticada: 21/06/2023

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : 2023.04.14.001P

Classificação: Compras

Ente

federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE TAUÁ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 145.407,99

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 15/05/2023

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAUÁ - CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 18050007

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Câmara Municipal

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 18/05/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.001 - Gestao e Manutencao das Acoes do Poder Legislativo

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAUÁ - CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 21060005

Valor: R\$ 3.700,80

Nota fiscal: 3397

Data da liquidação: 21/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00.057.738/0001-95	ZULEIDE COUTINHO DE LOIOLA-ME	Demais	R\$ 4,80
ENDEREÇO			
R DONDON FEITOSA, 291, CENTRO, Tauá / CE, 63.660-000			

ITEM 14: GUARDANAPO

Preço 1

Município: Ererê / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA E AFINS, MATERIAL DE COPA E COZINHA E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DIÁRIO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO.

Descrição: GUARDANAPOS DE PAPEL

Data da autuação: 18 de Agosto de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: PE-005/2023

SRP: Não

Lote/Item: 248

Adjudicação:

Homologação: 6 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 400

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
10212250000149		W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			R\$ 3,69
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Mossoró	RUA DELFINO FREIRE 554 ,BOA VISTA ,CEP59605160,Mossoró,RN		59605160	00000000000	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: Guardanapos de papel - Guardanapos de papel

Preço 2

Data praticada: 22/01/2024

Município: Ocara / CE

Quantidade: 100

Entidade: Câmara Municipal de Ocara

Unidade: Pacote

Dados do certame:

Número do certame: 1501.01.24-DL

Unidade responsável: Câmara Municipal de Ocara

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Data da publicação: 17/01/2024

Classificação: Compras

Data da abertura: 22/01/2024

Registro de preço: NÃO

Data da homologação: 22/01/2024

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha, limpeza e higienização destinados a atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal de Ocara/CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.179.663/0001-18	LUIS GOMES DA SILVA	--	R\$ 3,00
ENDEREÇO			
AVENIDA JOÃO CORREIA DODO, 366, COMÉRCIO, SÃO MARCOS, Ocara / CE - CEP: 62.755-000			

Preço 3

Município: Tamboril / CE

Lote/Item: 36

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE TAMBORIL/CE.

Adjudicação: 19 de Julho de 2023

Homologação: 20 de Julho de 2023

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL DESCARTAVEL

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Data da autuação: 6 de Junho de 2023

Quantidade: 170

Modalidade: Pregão Nº: 049.2023.PE

Unidade: PACOTE

SRP: Não

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
28520441000133		G C H REIS - ME		R\$ 3,10	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Tamboril	R CORONEL SALUSTIANO CENTRO		63750970		-

ITEM 15: INSETICIDA SPRAY

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: INSETICIDA SPRAY

Preço 1

Município: Camocim / CE

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 20230301003DLE

Data

praticada: 21/06/2023

Quantidade: 4

Dados do certame:

Número do certame : 20230301003DLE

Classificação: Aquisição De Bens Comuns

Ente

federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM - CE

Valor homologado do certame: R\$ 29.132,00

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 10/04/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 10040009

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Câmara Municipal de Camocim

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 10/04/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.001 - Câmara Municipal de Camocim

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de material de limpeza, junto a Câmara Municipal de Camocim-CE, conforme contrato decorrente da Dispensa Eletrônica de Licitação nº20230301.003-DLE, de acordo com a Lei nº 14.133 de 1 de abril de 2021, e suas alterações posteriores.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 21060036

Valor: R\$ 1.293,00

Nota fiscal: 37

Data da liquidação: 21/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.628.111/0001-73	JOAO LENO CARNEIRO 05895733301	Demais	R\$ 14,90
ENDEREÇO			
CENTRAL, 476, SAPO DE CIMA, Santana do Acaraú / CE, 62150000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: INSETICIDA SPRAY 300 ML EFICAZ CONTRA MOSQUITOS, BARATAS E MOSCAS; COMPOSTO COM
Preço 2
Município: Cascavel / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
Unidade: UNIDADE
Número da compra: 01.25.01.2023PE
Data praticada: 23/06/2023
Quantidade: 20
Dados do certame:
Número do certame : 01.25.01.2023PE
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
Valor homologado do certame: R\$ 9.685.399,35
Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 06/03/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 14060002
Data do empenho: 14/06/2023
Tipo: Global
Órgão responsável: --
Unidade orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Assistencia Social
Projeto/Atividade: 2.045 - Gestão da Proteção Social Básica
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo
Fonte de recurso: Transferência de Recurso do FNAS
Histórico: aquisição de material de limpeza destinado a atender as necessidades da Gestão da Proteção SocialBasica - CRAS, conforme Processo Licitatório nº 01.25.01.2023-PE e Contrato nº 2023.04.13.04 (20230490)

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 23060003
Data da liquidação: 23/06/2023
Valor: R\$ 4.154,90
Série: --
Nota fiscal: 987
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.737.814/0001-20	JOSE JUAREZ SOARES FILHO	Demais	R\$ 14,87
ENDEREÇO			
JOSE JUAREZ, 34, PARQUE IRACEMA, Maranguape / CE, 61948380			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: INSETICIDA SPRAY.

Preço 3

Município: Piquet Carneiro / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.04.17.01

Data praticada: 26/06/2023

Quantidade: 4

Dados do certame:

Número do certame : 2023.04.17.01

Classificação: Compras

Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 915.065,96

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 08/05/2023

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, Higienização, Copa e Cozinha para atender as necessidades das Diversas Secretarias Municipais, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 15060018

Tipo: Ordinário

Unidade orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Assistência Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 15/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.115 - Apoio a Gestão Descentralizada - IGDPAB Bolsa

Fonte de recurso: Transferência de Recurso do FNAS

Histórico: Aquisição de Material de Limpeza, Higienização, para atender as necessidades do IGD/PAB,com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 26060023

Valor: R\$ 246,62

Nota fiscal: 268

Data da liquidação: 26/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.515.658/0001-00	D C A BATISTA	Demais	R\$ 13,10
ENDEREÇO			
SEVERINO BARBOSA, 373, PIQUEZINHO, Piquet Carneiro / CE, 63605000			

ITEM 16: Limpa-vidro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: LIMPA DE VIDROS, 500ML, COM APLICADOR

Preço 1

Município: Meruoca / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 0603.01-2023

Data

praticada: 01/06/2023

Quantidade: 25

Dados do certame:

Número do certame : 0603.01-2023

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 648.712,55

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 28/04/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 05050035

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 002 - FUNDEB - Fundo de Des Educ Bas e Val Mag

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 05/05/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.038 - Manutenção das Ações do Ensino Fundament al

Fonte de recurso: Transferências do FUNDEB-impostos 30%

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE MERUOCA-CE, CONFORME CONTRATO Nº 0603012023-07, ORIGINADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0603.01-2023.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 01060072

Valor: R\$ 664,00

Nota fiscal: 10798

Data da liquidação: 01/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.644.910/0001-09	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 11,60
ENDEREÇO			
BR-116, 9433, MESSEJANA, Fortaleza / CE, 60842395			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: LIMPA VIDRO COM GATILHO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO. COR I

Preço 2

Número da compra: 2022.05.26.01

Município: Missão Velha / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

praticada: 05/06/2023

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 2

Dados do certame:

Número do certame : 2022.05.26.01

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 09/09/2022

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.492.619,66

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MISSÃO VELHA/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 02060013

Data do empenho: 02/06/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.036 - Gerenciamento e Manutenção da Sec.

orçamentária: 001 - Sec. Infra Estrutura e Serviços Públicos

Mun. Infraestrutura e Serviços Públicos

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: AQUISIÇÃO A SER REALIZADA DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICIPIO DE MISSÃO VELHA-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 05060037

Data da liquidação: 05/06/2023

Valor: R\$ 2.518,53

Série: --

Nota fiscal: 1658

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.368.432/0001-00	J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM	Demais	R\$ 12,99
ENDEREÇO			
AIRTON SENA, 362, FRANCISCANOS, Juazeiro do Norte / CE, 63020035			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: LIMPA VIDROS..

Preço 3

Município: Piquet Carneiro / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.04.17.01

Data praticada: 26/06/2023

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame : 2023.04.17.01

Classificação: Compras

Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 915.065,96

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 08/05/2023

Dados do empenho :

Número do empenho: 19060006

Tipo: Global

Unidade orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Educação

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 19/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.017 - Manutenção da Rede de Ensino Fundamental

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Educação

Histórico: Aquisição de Material de Limpeza, Higienização, Copa e Cozinha para atender as necessidades das Diversas Secretarias Municipais, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 26060013

Valor: R\$ 4.805,30

Nota fiscal: 1538

Data da liquidação: 26/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.982.378/0001-99	KATYA SORAYA M DA SILVA	Demais	R\$ 10,50
ENDEREÇO			
MERCADO PUBLICO, 16, CENTRO, Piquet Carneiro / CE, 63605000			

ITEM 17: LIMPADOR MULTIUSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: LIMPADOR MULTIUSO 500ML

Preço 1

Município: Camocim / CE

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 20230301003DLE

Data

praticada: 21/06/2023

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : 20230301003DLE

Classificação: Aquisição De Bens Comuns

Ente

federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM - CE

Valor homologado do certame: R\$ 29.132,00

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 10/04/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 10040009

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Câmara Municipal de Camocim

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 10/04/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.001 - Câmara Municipal de Camocim

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de material de limpeza, junto a Câmara Municipal de Camocim-CE, conforme contrato decorrente da Dispensa Eletrônica de Licitação nº20230301.003-DLE, de acordo com a Lei nº 14.133 de 1 de abril de 2021, e suas alterações posteriores.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 21060036

Valor: R\$ 1.293,00

Nota fiscal: 37

Data da liquidação: 21/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.628.111/0001-73	JOAO LENO CARNEIRO 05895733301	Demais	R\$ 5,90
ENDEREÇO			
CENTRAL, 476, SAPO DE CIMA, Santana do Acaraú / CE, 62150000			

Preço 2

Município: Cascavel / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, CONFORME DETALHAMENTO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASCABEL

Descrição: LIMPADOR MULTIUSO DE 500ML

Data da autuação: 22 de Junho de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 2023.06.22.01

SRP: Não

Lote/Item: 62

Adjudicação: 22 de Junho de 2023

Homologação: 27 de Junho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
37990239000166	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA		R\$ 5,62	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA 135, No 35-A CONJUNTO CEARA	60530170	08596235226	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Preço 3

Município: Aratuba / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE COPA E COZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA CMARA MUNICIPAL DE ARATUBA

Descrição: SOLUÇÃO PARA LIMPEZA PESADA MULTIUSO, LIMPADOR DE USO GERAL, FRASCO 500 ML

Data da autuação: 16 de Outubro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 2023101601 CMA

SRP: Não

Lote/Item: 24

Adjudicação:

Homologação: 16 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
31122441000190		FRANCISCA KELLIANY DA SILVA MENEZES			R\$ 6,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Várzea Alegre	SITIO BOM JESUS,DISTRITO CANIDEZINHO,CEP63540000,Várzea Alegre,CE			63540000	08533291227	-

ITEM 18: LUVA DE LATEX

Dados do item :

Descrição: LUVA PARA LIMPEZA GERAL EM LATEX

Preço 1

Município: Jaguaribe / CE

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023011001-DC

Data

praticada: 16/06/2023

Quantidade: 3

Dados do certame:

Número do certame : 2023011001-DC

Classificação: Compras

Ente

federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE

Valor homologado do certame: R\$ 16.847,80

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 10/01/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO(GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA, COZINHA E ELÉTRICO/ELETRÔNICO) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 10010001

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Câmara Municipal de Jaguaribe

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 10/01/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.001 - Manutenção das Atividades do Poder Legislativo

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de material de limpeza e higienização, destinados a suprir as necessidades da Câmara Municipal, conforme Processo de Dispensa de Licitação nº 2023011001-DC e Contrato nº 20239007 de 10/01/2023.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 16060005

Valor: R\$ 765,17

Nota fiscal: 96

Data da liquidação: 16/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.052.851/0001-04	J A COMERCIAL ATACADISTA LTDA	Demais	R\$ 9,00
ENDEREÇO			
ARMINDA TAVORA PINHEIRO, 261, ALDEOTA, Jaguaribe / CE, 63475000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Preço 2

Município: Irauçuba / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, DESCARTAVEL, GENEROS ALIMENTICIOS E CONSUMO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE IRAUCUBA.

Descrição: LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA TAM:M (AMARELA)

Data da autuação: 23 de Junho de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 2023.06.23.01

SRP: Não

Lote/Item: 30

Adjudicação:

Homologação: 13 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 2

Unidade: PAR

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR
10348898000147		J R BRAGA PEREIRA - ME		R\$ 12,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Itapaje	RUA FELIPE SAMPAIO, 195 CENTRO	62600000		-

Preço 3

Município: Pacujá / CE

Objeto: REGISTRO DE PRECO PARA FUTURAS AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE PACUJA/CE

Descrição: LUVA DE BORRACHA GROSSA CANO LONGO PARA LIMPEZA PESADA.

Data da autuação: 4 de Setembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 0408.03-2023

SRP: Não

Lote/Item: 13

Adjudicação: 26 de Setembro de 2023

Homologação: 10 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1050

Unidade: PAR

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR
03562872000131		DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - EPP		R\$ 12,70
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Tiangua	AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS, 594 SEMINARIO	62320000		-

ITEM 19: LUSTRA MOVEIS 500ML

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: LUSTRA MÓVEIS LÍQUIDO - LAVANDA, EMBALAGEM DE 500ML.

Preço 1

Número da compra: PE-001-2023-DIV

Município: Morada Nova / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

praticada: 13/04/2023

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame : PE-001-2023-DIV

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 01/03/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.164.672,11

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DEMAIS MATERIAIS DE CONSUMO), AFIM DE SUPRIR AS AÇÕES E ATIVIDADES DIÁRIAS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS/AUTARQUIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA.

Dados do empenho :

Número do empenho: 10040007

Data do empenho: 10/04/2023

Tipo: Ordinário

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.062 - Gestão e Manutenção da Secretaria de

orçamentária: 001 - Sec. de Planejamento e Finanças - SefinPlanejamento e Finanças - SEFIN

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de materiais de higiene e limpeza destinados a manutenção da Secretaria de Planejamento e Finanças-SEFIN, conforme PE-001/2023-DIV.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 13040030

Data da liquidação: 13/04/2023

Valor: R\$ 1.559,30

Série: --

Nota fiscal: 7721

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.150.780/0001-06	KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	Demais	R\$ 10,00
ENDEREÇO			
R JOSE JUAREZ, 34, PARQUE IRACEMA, Maranguape / CE, 61.948-380			

Preço 2

Município: Granja / CE

Lote/Item: 56

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE GRANJACE

Adjudicação: 17 de Agosto de 2023

Homologação: 29 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Descrição: LUSTRA MÓVEIS FRASCO PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 500ML, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. AROMAS DIVERSOS

Quantidade: 943

Unidade: UNIDADE

Data da autuação: 3 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.08.03.03

SRP: Não

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
11278775000140		OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA			R\$ 11,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Granja	R CEL JOSE ELIAS,CENTRO,CEP62430000,Granja,CE			62430000	08836241124	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Preço 3

Município: Arneiroz / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ, CONFORME ANEXOS DESTES CERTAME

Descrição: LUSTRA MOVEIS 500ML

Data da autuação: 31 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.08.31.1

SRP: Não

Lote/Item: 30

Adjudicação: 17 de Outubro de 2023

Homologação: 24 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
04876013000180		R DE SOUSA LIMA LTDA - ME			R\$ 9,70	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Arneiroz	LEONARDO FEITOSA, 192,CENTRO,CEP63670000,Arneiroz,CE			63670000	(88)3419-11	-

ITEM 20: PALHA DE ACO.

Preço 1

Município: Fortaleza / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO E HIGIENIZAÇÃO

Descrição: PALHA DE ACO, LIMPEZA, PACOTE 8.0 UNIDADES

Promotor da licitação: None

Data da abertura: 4 de Outubro de 2023 às 10:00

Modalidade: -

Lote/Item: 1008

Fonte: Portal de compras Ceará/

Quantidade: 50

Unidade: PACOTE 8.0 UNIDADES

CPF/CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
41.214.327/0001-43		YC COMERCIAL EIRELI			R\$ 1,99

Preço 2

Município: Itarema / CE

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Higienização

Descrição: PALHA DE ACO, LIMPEZA, PACOTE 8.0 UNIDADES

Promotor da licitação: None

Data da abertura: 5 de Outubro de 2023 às 14:10

Modalidade: -

Lote/Item: 1008

Fonte: Portal de compras Ceará/

Quantidade: 2

Unidade: PACOTE 8.0 UNIDADES

CPF/CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
39.327.806/0001-24		JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA			R\$ 2,00

Preço 3

Município: Pires Ferreira / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO EM FAVOR DA EEMTI INÁCIO GOMES DE VASCONCELOS 2023

Descrição: PALHA DE ACO, LIMPEZA, PACOTE 8.0 UNIDADES

Promotor da licitação: None

Data da abertura: 11 de Outubro de 2023 às 14:00

Modalidade: -

Lote/Item: 1005

Fonte: Portal de compras Ceará/

Quantidade: 6

Unidade: PACOTE 8.0 UNIDADES

CPF/CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
21.888.452/0001-21		JPF ALIMENTOS LTDA			R\$ 2,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

ITEM 21: PANO DE CHAO 65 X 40CM

Preço 1 Município: Ipu / CE Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE IPU Descrição: Pano de chão tipo flanelado - especificação: pano de chão, tipo flanelado, medindo aproximadamente 56 cm x 45 cm. Data da autuação: 12 de Abril de 2023 Modalidade: Pregão Nº: 0102023PEFME-RP SRP: Não	Lote/Item: 46 Adjudicação: 2 de Maio de 2023 Homologação: 18 de Julho de 2023 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 3150 Unidade: UND
---	--

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
06167998000108		MEGAMIX COMÉRCIO DE PAPELARIA EIRELI			R\$ 4,55
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Ipu	RUA CHICO LEMOS 1475 LOJA 01 PARQUE IRACEMA 60.824-042 -		60824042	0	-

Preço 2 Município: Tamboril / CE Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E PROCESSAMENTO DE DADOS DESTINADOS AO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA (PDDE), JUNTO A SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE TAMBORIL/CE. Descrição: PANO DE CHAO ALVEJADO 40X60M Data da autuação: 20 de Setembro de 2023 Modalidade: Pregão Nº: 073.2023.PE SRP: Não	Lote/Item: 74 Adjudicação: 26 de Outubro de 2023 Homologação: 8 de Novembro de 2023 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 100 Unidade: UNIDADE
---	---

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
48777092000147		JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA			R\$ 4,90
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Caucaia	R PARACATU JUREMA		61650530	08899999999	-

Preço 3 Município: Cascavel / CE Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EM GERAL E MATERIAIS DE CONSUMO P A R A ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CASCAVEL-CE Descrição: PANO DE CHAO. Especificacoes: Pano de chao tipo saco, duplo, lavado e alvejado, Data da autuação: 20 de Novembro de 2023 Modalidade: Não se aplica Nº: 007-2023 SRP: Não	Lote/Item: 30 Adjudicação: 20 de Novembro de 2023 Homologação: 20 de Novembro de 2023 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 1743 Unidade: UNIDADE
--	--

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
40498101000159		COMERCIAL RD DE OLIVEIRA			R\$ 5,80
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Maranguape	RUA PERIANO PRATA ,14 PARQUE IRACEMA		60000000		-

ITEM 22: Papel higiênico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO

Preço 1

Município: Icapuí / CE

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE ICAPUÍ

Unidade: PACOTE

Número da compra: DL 010-2023

Data

praticada: 20/06/2023

Quantidade: 20

Dados do certame:

Número do certame : DL 010-2023

Classificação: Compras

Ente

federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE ICAPUÍ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 17.227,00

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 31/03/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA/COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE ICAPUÍ.

Dados do empenho :

Número do empenho: 31030002

Tipo: Estimativo

Unidade

orçamentária: 001 - Câmara Municipal de Icapuí

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 31/03/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.001 - Manutenção e Funcionamento do Poder Legislativo Municipal

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA/COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE ICAPUÍ, CONFORME CONTRATO Nº 014/2023 E DISPENSA Nº 010/2023.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 20060007

Valor: R\$ 2.526,50

Nota fiscal: 1112981

Data da liquidação: 20/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
44.814.185/0001-43	FRANCISCO EURIVAN DE PAULA 69084882334	Demais	R\$ 8,00
ENDEREÇO			
REQUENGUELA, SN, REQUENGUELA, Icapuí / CE, 62810000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: Papel higiênico 100% de fibras naturais, em folha dupla, picotado, com alta maci

Preço 2

Número da compra: 0223PECPSMCR

Município: Crateús / CE

Data

Entidade: - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREG. DE CRATEÚS

praticada: 19/06/2023

Unidade: PACOTE

Quantidade: 20

Dados do certame:

Número do certame : 0223PECPSMCR

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 20/03/2023

federativo: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREG. DE CRATEÚS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 6.672.138,60

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO E POLICLÍNICA REGIONAL DE CRATEÚS.

Dados do empenho :

Número do empenho: 15060001

Data do empenho: 15/06/2023

Tipo: Ordinário

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.001 - Gerenciamento Administrativo do

orçamentária: 001 - Consórcio Pub. Saúde da Microreg. Crateús - Consórcio Público de Saúde da Micror. de Crateús

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Recurso Vinculado do Consórcio

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDER DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE, CONFORME CONTRATO Nº 0223PECPSMCR.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 19060004

Data da liquidação: 19/06/2023

Valor: R\$ 419,65

Série: --

Nota fiscal: 8024

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.347.734/0001-77	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	Demais	R\$ 8,17
ENDEREÇO			
FRANCO MAGALHAES, S/N, CENTRO, Senador Pompeu / CE, 63600000			

Preço 3

Município: Canindé / CE

Lote/Item: 199

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL DE LIMPEZA DORAVANTE DENOMINADA DE MATERIAIS, A SEREM UTILIZADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL DE CANINDÉ - CEARÁ.

Adjudicação: 17 de Agosto de 2023

Homologação: 17 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 5818

Descrição: PAPEL HIGIENICO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIENICO, 100% FIBRAS NATURAIS, COM FOLH

Unidade: PACOTE

Data da autuação: 27 de Julho de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 004-2023 CARONA

SRP: Não

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
48048893000171		CENTRAL ATACADISTA LTDA			R\$ 7,89
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Caninde	AVENIDA CENTRAL,10 QUADRA 23 LOTE 01 PAVUNA		61809355	85985118051	-

ITEM 23: POLIDOR DE ALUMINIO 500ML

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML;
Preço 1
Município: Paracuru / CE
Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU
Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.05.11.001D
Data praticada: 14/06/2023
Quantidade: 2

Dados do certame:

Número do certame : 2023.05.11.001D
Classificação: Aquisição De Bens Comuns
Ente federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU - CE
Valor homologado do certame: R\$ 29.334,71

Modalidade: Dispensa De Licitação
Órgão responsável: --
Data homologação: 24/05/2023

Objeto: Aquisição de material de limpeza e higienização, copa e cozinha e material de expediente destinados a manutenção e funcionamento dos serviços administrativos da Câmara Municipal de Paracuru

Dados do empenho :

Número do empenho: 06060015
Tipo: Global
Unidade orçamentária: 001 - Câmara Municipal de Paracuru
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 06/06/2023
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.001 - Manutenção das Atividades da Câmara Mur
Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Aquisição de material de limpeza e higienização destinados a manutenção e funcionamento dos serviços administrativos da Câmara Municipal de Paracuru, conforme contrato nº20239027.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 14060004
Valor: R\$ 918,60
Nota fiscal: 56

Data da liquidação: 14/06/2023
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
44.761.121/0001-21	FRANCISCO JOAO ROCHA DE FREITAS 83142657304	Demais	R\$ 2,91
ENDEREÇO			
CAPITAO JOSE TELES, 00, CENTRO, Paracuru / CE, 62680000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: POLIDOR DE ALUMINIO (EMB.500ML)

Preço 2

Município: Cariré / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

Unidade: FRASCO

Número da compra: 014/2022/DIV-PE

Data

praticada: 22/06/2023

Quantidade: 48

Dados do certame:

Número do certame : 014/2022/DIV-PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.409.032,02

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 10/11/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 24050006

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Saúde - FMS

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 24/05/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.049 - Manutenção Atenção Basica

Fonte de recurso: Transferência SUS Bloco de manutenção

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADOS AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO BASICA DA SECRETARIA DA SAUDE DO MUNICÍPIO DE CARIRE/CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 22060017

Valor: R\$ 6.663,42

Nota fiscal: 7933

Data da liquidação: 22/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.150.780/0001-06	KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	Demais	R\$ 2,99
ENDEREÇO			
R JOSE JUAREZ, 34, PARQUE IRACEMA, Maranguape / CE, 61.948-380			

Preço 3

Município: Caririçu / CE

Objeto: Aquisição de material de limpeza.

Descrição: POLIDOR MULTIUSO, PARA SUPERFICIES EM ALUMINIO, COM REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA OU MINISTERIO DA SAUDE, LIQUIDO, FRASCO 500.0 MILILITROS

Promotor da licitação: None

Data da abertura: 11 de Outubro de 2023 às 14:10

Modalidade: CONVITE Nº: 22001023434202313

Lote/Item: 4

Fonte: [Portal de compras Ceará/](#)

Quantidade: 100

Unidade: FRASCO 500.0 MILILITROS

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
51.672.090/0001-06	D+ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,00

ITEM 24: RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Preço 1

Município: Limoeiro do Norte / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAIS DE COZINHA E DE CONSUMO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE.

Descrição: RODO DE PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60CM, BORRACHA DUPLA, CABO DE MADEIRA

Data da autuação: 13 de Julho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.1307-001PM

SRP: Não

Lote/Item: 74

Adjudicação: 3 de Agosto de 2023

Homologação: 28 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 600

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
25179741000102		EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI		R\$ 11,26	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Maranguape	RUA MARIA NUNES DA SILVA,221 PARQUE IRACEMA	61948320	08588689532	-	

Preço 2

Município: Iracema / CE

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DIVERSO (LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA, COZINHA, MESA, BANHO, AVIAMENTOS E AFINS) DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE IRACEMA.

Descrição: 111 Rodo grande de duas borrachas, preço por unidade;

Data da autuação: 30 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: PE_034_2023

SRP: Não

Lote/Item: 70

Adjudicação: 22 de Novembro de 2023

Homologação: 28 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 305

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
10304102000154		ALANO RONNIELLE GURGEL DE MELO - ME		R\$ 11,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Iracema	Rua Tristao Goncalves no 103 Centro	62980000		-	

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: RODO PARA PISO,

Preço 3

Município: Piquet Carneiro / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.04.17.01

Data

praticada: 18/05/2023

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame : 2023.04.17.01

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET
CARNEIRO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 915.065,96

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 08/05/2023

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, Higienização, Copa e Cozinha para atender as necessidades das Diversas Secretarias Municipais, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 10050008

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Gabinete do Prefeito - GP

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 10/05/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.002 - Gerenciamento e Manutenção do
Gabinete do Prefeito

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Aquisição de Material de Limpeza e Higienização para atender as necessidades do Gabinete do Prefeito, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 18050005

Valor: R\$ 907,10

Nota fiscal: 499

Data da liquidação: 18/05/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
72.379.662/0001-25	LUIZ ALVES DA SILVA CEREAIS - ME	Microempresa	R\$ 10,00
ENDEREÇO			
AV ALFREDO FERNANDES FRANCO, 55, CENTRO, Piquet Carneiro / CE, 63.605-000			

ITEM 25: SABAO EM BARRA DE 200 G

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: SABÃO EM BARRA DE 200 G

Preço 1

Município: Piquet Carneiro / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

Unidade: PACOTE

Número da compra: 2022.04.01.02

Data

praticada: 02/08/2022

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : 2022.04.01.02

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET
CARNEIRO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.417.582,61

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 22/04/2022

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza destinado ao atendimento das necessidades das diversas secretarias do município de Piquet Carneiro, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte local.

Dados do empenho :

Número do empenho: 25070018

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Assistência Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 25/07/2022

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.112 - Apoio a Gestão do IGD SUAS

Fonte de recurso: Transferência de Recurso do FNAS

Histórico: Aquisição de material de limpeza destinados ao atendimento das necessidades do IGD/SUAS do município de Piquet Carneiro, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte local, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social deste município.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 02080027

Valor: R\$ 209,57

Nota fiscal: 132

Data da liquidação: 02/08/2022

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.515.658/0001-00	D C A BATISTA	Demais	R\$ 11,95
ENDEREÇO			
SEVERINO BARBOSA, 373, PIQUEZINHO, Piquet Carneiro / CE, 63605000			

Preço 2

Município: Capistrano / CE

Objeto: Registro de Precos visando futuras e eventuais aquisicoes de materiais de limpeza, para atender as demandas da Secretaria de Educacao do Municipio de Capistrano/CE.

Descrição: SABAO em barra Embalagem: pacote contendo 5 unidades de 200 g, totalizando 1 kg

Data da autuação: 22 de Março de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 03.22.03.2023

SRP: Não

Lote/Item: 29

Adjudicação: 10 de Maio de 2023

Homologação: 15 de Maio de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 200

Unidade: PACOTE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
37627260000100	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSME			R\$ 13,67
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA EUDES CARDOSO, No 1260 MESSEJANA	60841370	85999920304	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: .SABÃO BARRA 200 G, PCT 05 UNIDADES

Preço 3

Município: São João do Jaguaribe / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE

Unidade: PACOTE

Número da compra: 23.02.02-2023

Data

praticada: 16/06/2023

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame : 23.02.02-2023

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - CE

Valor homologado do certame: R\$ 48.771,86

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 23/02/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPESA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DE ATENÇÃO BÁSICA, MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE E DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 13060006

Tipo: Estimativo

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saude

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 13/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.015 - Gerenciamento das Ações e Serv. Púb. de Saúde - Custeio / MAC (OCA-NE)

Fonte de recurso: Transferência SUS Bloco de manutenção

Histórico: A aquisição de Material de Higiene e Limpeza para atender as Necessidades da Atenção Média e Alta Complexidade (MAC) do Município de São João do Jaguaribe, Conforme Contratação Direta nº 23.02.02-2023.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 16060006

Valor: R\$ 998,21

Nota fiscal: 412

Data da liquidação: 16/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.891.302/0001-22	ORESTES LIMA MAIA	Demais	R\$ 13,45
ENDEREÇO			
JOAQUIM FERREIRA, 203, CENTRO, São João do Jaguaribe / CE, 62965000			

ITEM 26: SABAO EM PO - EMBALAGEM COM 500G

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: SABÃO EM PÓ PACOTE C/500G
Preço 1
Município: Choró / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ
Unidade: PACOTE

Número da compra: 034/2022-PE-SRP

Data praticada: 08/02/2023
Quantidade: 35

Dados do certame:

Número do certame : 034/2022-PE-SRP
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ - CE
Valor homologado do certame: R\$ 1.463.693,58

Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 20/12/2022

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 01020002
Tipo: Global
Unidade orçamentária: 001 - Gabinete do Prefeito
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 01/02/2023
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.003 - Manutenção e Funcionamento do Gabinete do Prefeito
Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de material de Limpeza e Higienização, copa, cozinha, cama, mesa e banho para suprir as necessidades do Gabinete do Prefeito deste Município. Conforme Pregão Eletrônico de N° 034/2022-PE-SRP conforme contrato de N° 2023.01.17.001.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 08020010
Valor: R\$ 6.671,14
Nota fiscal: 872

Data da liquidação: 08/02/2023
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.737.814/0001-20	JOSE JUAREZ SOARES FILHO	Demais	R\$ 8,70
ENDEREÇO			
JOSE JUAREZ, 34, PARQUE IRACEMA, Maranguape / CE, 61948380			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: SABAO EM PO 500G
Preço 2
Município: Icapuí / CE
Entidade: - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
Unidade: PACOTE
Número da compra: 2023.01.27.01-S
Data praticada: 27/02/2023
Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : 2023.01.27.01-S
Classificação: Compras
Ente federativo: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - CE
Valor homologado do certame: R\$ 16.768,60
Modalidade: Dispensa De Licitação
Órgão responsável: --
Data homologação: 30/01/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE, DO MUNICÍPIO DE ICAPUÍ-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 10020006
Tipo: Ordinário
Unidade orçamentária: 001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo
Data do empenho: 10/02/2023
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.114 - Gerenciamento e Aperfeiçoamento Administrativo do Serv. Autônomo de Água
Fonte de recurso: Outros Recursos Não Vinculados

Histórico: Aquisição de material de limpeza, produto de higienização, copa e cozinha, destinado ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Icapuí - SAAE, através da referida Autarquia municipal, conforme Dispensa de Licitação 2023.01.27.01-S e contrato 20230071

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 27020006
Valor: R\$ 1.073,10
Nota fiscal: 1040434
Data da liquidação: 27/02/2023
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.636.152/0001-71	RODOLFO MAURILIO DE OLIVEIRA SILVA 05338122324	Demais	R\$ 7,80
ENDEREÇO			
ENOQUE CARNEIRO, 2799, CAJUAIS, Icapuí / CE, 62810000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: SABÃO EM PO 500G - PACOTE

Preço 3

Município: Itapipoca / CE

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

Unidade: PACOTE

Número da compra: 0703.02-2023

Data

praticada: 03/07/2023

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : 0703.02-2023

Classificação: Compras

Ente

federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 16.947,36

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 10/03/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 10030010

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Câmara Municipal de Itapipoca

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 10/03/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.058 - Gerenciamento das Atividades Legislativas

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: a aquisição de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha destinados a manutenção das atividades da Câmara Municipal de Itapipoca durante este exercício financeiro.-

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 03070016

Valor: R\$ 2.298,24

Nota fiscal: 5258

Data da liquidação: 03/07/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.815.343/0001-16	GLAUCIA M. CASTRO OLIVEIRA	Demais	R\$ 7,50
ENDEREÇO			
DUQUE DE CAXIAS, 560, CENTRO, Itapipoca / CE, 62500001			

ITEM 27: SABONETE LIQUIDO 500 ML

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: SABONETE LÍQUIDO NA FRAGRÂNCIA ALOE VERA PARA MÃOS COM AÇÃO BACTERICIDA DE 500ML

Preço 1

Número da compra: PE002/2022-PMI

Município: Ibiapina / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA

praticada: 26/04/2023

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 25

Dados do certame:

Número do certame : PE002/2022-PMI

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 18/03/2022

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 931.862,17

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, COPA E COZINHA, DESTINADAS AS DIVERSAS UNIDADES DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 10030013

Data do empenho: 10/03/2023

Tipo: Ordinário

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.024 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal da Educação

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Educacao - Fme

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Educação

Histórico: aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização, destinados a Secretaria de Educação de Ibiapina.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 26040023

Data da liquidação: 26/04/2023

Valor: R\$ 3.502,85

Série: --

Nota fiscal: 643

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.750.964/0001-71	E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 18,80
ENDEREÇO			
SAO VICENTE DE PAULA, 859, ARATURI (JUREMA), Caucaia / CE, 61655000			

Preço 2

Lote/Item: 43

Município: Ibiapina / CE

Adjudicação: 9 de Junho de 2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDES AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE.

Homologação: 16 de Junho de 2023

Liquidação:

Descrição: SABONETE LIQUIDO NA FRAGRANCIA ALOE VERA PARA MAOS COM ACAO BACTERICIDA DE 500ML

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1818

Data da autuação: 22 de Maio de 2023

Unidade: UNIDADE

Modalidade: Pregão Nº: PE010.2023-PMI

SRP: Não

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
04637947000169		CLEYSE M. RODRIGUES - ME		R\$ 16,90	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Sobral	Rua Coronel Joaquim Ribeiro, no538 Centro		62011020		-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: SABONETE LIQUIDO 500ML.

Preço 3

Município: Piquet Carneiro / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.04.17.01

Data

praticada: 20/06/2023

Quantidade: 2

Dados do certame:

Número do certame : 2023.04.17.01

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET
CARNEIRO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 915.065,96

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 08/05/2023

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, Higienização, Copa e Cozinha para atender as necessidades das Diversas Secretarias Municipais, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 15060008

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Assistência Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 15/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.104 - Gerenciamento e Manutenção da
Secretaria Municipal de Assistência Soci

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Aquisição de Material de Limpeza, Higienização, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE, Conforme pregão de N° 2023.04.17.01, contrato 20230351. projeto atividade 2.104, 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.22.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 20060021

Valor: R\$ 255,10

Nota fiscal: 514

Data da liquidação: 20/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
72.379.662/0001-25	LUIZ ALVES DA SILVA CEREAIS - ME	Microempresa	R\$ 16,00
ENDEREÇO			
AV ALFREDO FERNANDES FRANCO, 55, CENTRO, Piquet Carneiro / CE, 63.605-000			

ITEM 28: SACO PARA LIXO 100 LITROS

Preço 1

Município: Eusébio / CE

Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA PARA OS AMBIENTES DA
UNIDADE ESCOLAR.

Descrição: SACO PARA LIXO, PLASTICO REFORCADO, COR
PRETA, CAPACIDADE 100 LITROS, ABNT NBR 9191/13055/13056,
PACOTE 10.0 UNIDADE

Promotor da licitação: None

Data da abertura: 5 de Outubro de 2023 às 08:00

Modalidade: -

Lote/Item: 1001

Fonte: [Portal de compras Ceará/](#)

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
25.179.741/0001-02	EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Preço 2	Lote/Item: 8
Município: Aracati / CE	Adjudicação:
Objeto: AQUISICOES DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA CAMARA MUNICIPAL DE ARACATI	Homologação: 7 de Julho de 2023
Descrição: SACO PARA LIXO 100 LITROS	Liquidação:
Data da autuação: 3 de Julho de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Não se aplica Nº: 030701.2023-DL	Quantidade: 100
SRP: Não	Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
18198988000100		J C DIAS DA SILVA ME		R\$ 6,93	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Aracati	RUA RAIMUNDO NUNES BEZERRA, 320	62800000		-	

Dados do item :
Descrição: SACO PARA LIXO COMUM, COR PRETO OU AZUL CAP 100 LITROS - SACO PARA LIXO COMUM, COR PRETO OU AZUL CAP 100 LITROS
Preço 3
Município: Ocara / CE
Entidade: Câmara Municipal de Ocara
Unidade: Pacote
Data praticada: 22/01/2024
Quantidade: 50

Dados do certame:
Número do certame: 1501.01.24-DL
Modalidade: Dispensa Eletrônica
Classificação: Compras
Registro de preço: NÃO
Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha, limpeza e higienização destinados a atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal de Ocara/CE
Unidade responsável: Câmara Municipal de Ocara
Data da publicação: 17/01/2024
Data da abertura: 22/01/2024
Data da homologação: 22/01/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.179.663/0001-18	LUIS GOMES DA SILVA	--	R\$ 6,50
ENDEREÇO			
AVENIDA JOÃO CORREIA DODO, 366, COMÉRCIO, SÃO MARCOS, Ocara / CE - CEP: 62.755-000			

ITEM 29: VASSOURA EM PELO

Preço 1	Lote/Item: 72
Município: Granja / CE	Adjudicação: 17 de Agosto de 2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE GRANJACE	Homologação: 29 de Agosto de 2023
Descrição: VASSOURA DE PELO SINTÉTICO PARA PISO COM NO MÍNIMO 30 CM. BASE MADEIRA COM CABO. CABO MEDINDO APROX 1,20 CM, PLASTIFICADO E PENDURICO.	Liquidação:
Data da autuação: 3 de Agosto de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 2023.08.03.03	Quantidade: 671
SRP: Não	Unidade: UNIDADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
11278775000140		OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA		R\$ 13,10	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Granja	R CEL JOSE ELIAS,CENTRO,CEP62430000,Granja,CE		62430000	08836241124	-

Preço 2

Município: Cascavel / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EM GERAL E MATERIAIS DE CONSUMO P A R A ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CASCAVEL-CE

Descrição: VASSOURA DE PELO: Especificacoes: vassoura de pelo sintetico de nylon, cabo 1,20

Data da autuação: 20 de Novembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 007-2023

SRP: Não

Lote/Item: 36

Adjudicação: 20 de Novembro de 2023

Homologação: 20 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 534

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
40498101000159		COMERCIAL RD DE OLIVEIRA		R\$ 12,75	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Maranguape	RUA PERIANO PRATA ,14 PARQUE IRACEMA		60000000		-

Dados do item :

Descrição: Vassoura de Pêlo cabo em madeira - Vassoura de Pêlo cabo em madeira

Preço 3

Data praticada: 22/01/2024

Município: Ocara / CE

Quantidade: 15

Entidade: Câmara Municipal de Ocara

Unidade: Unidade

Dados do certame:

Número do certame: 1501.01.24-DL

Unidade responsável: Câmara Municipal de Ocara

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Data da publicação: 17/01/2024

Classificação: Compras

Data da abertura: 22/01/2024

Registro de preço: NÃO

Data da homologação: 22/01/2024

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha, limpeza e higienização destinados a atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal de Ocara/CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.179.663/0001-18	LUIS GOMES DA SILVA	--	R\$ 13,00
ENDEREÇO			
AVENIDA JOÃO CORREIA DODO, 366, COMÉRCIO, SÃO MARCOS, Ocara / CE - CEP: 62.755-000			

ITEM 30: VASSOURA P/ SANITARIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: 174- Vassoura higiênica com suporte para limpeza de vaso sanitário, cerdas sinté

Preço 1

Número da compra: 006/2022-PP-SRP

Município: Caucaia / CE

Data

Entidade: - CONSÓRCIO PUB. INTER FEDERATIVO DO VALE DO CURU

praticada: 03/02/2023

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

Dados do certame:

Número do certame : 006/2022-PP-SRP

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 20/10/2022

federativo: CONSÓRCIO PUB. INTER FEDERATIVO DO VALE DO CURU - CE

Valor homologado do certame: R\$ 4.735.576,35

Objeto: Registro de preços consignado em ata pelo prazo de 12 (doze) meses, visando futura e eventual aquisição de materiais de expediente, limpeza e descartáveis para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 09010005

Data do empenho: 09/01/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.003 - Gerenciamento CEO de São Gonçalo

orçamentária: 001 - Cons Pub de Saude Inter do Vale do Curu do Amarante - CISVALE

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Recurso Vinculado do Consórcio

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CEO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU-CISVALE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 03020010

Data da liquidação: 03/02/2023

Valor: R\$ 14.861,92

Série: --

Nota fiscal: 1783

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.750.977/0001-00	PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES	2	R\$ 10,33
ENDEREÇO			
RUA PROFESSOR JOSE SILVEIRA, 1685, LJ-3, PASSARE, Fortaleza / CE, 60862-010			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: VASSOURA PARA APARELHO SANITARIO

Preço 2

Município: Barreira / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2701.01/22-PE

Data

praticada: 19/05/2023

Quantidade: 25

Dados do certame:

Número do certame : 2701.01/22-PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 928.660,98

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 18/03/2022

Objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisição de Material de Higiene e Limpeza para atender as Necessidades das diversas secretarias do Município de Barreira/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 16010005

Tipo: Estimativo

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo de Manutenção da Educação Básica

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 16/01/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.031 - Coordenação e Manutenção da Rede de Ensino Fundamental - FUNDEB 30

Fonte de recurso: Transferências do FUNDEB-impostos 30%

Histórico: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza para atender as Necessidades da Secretaria de Educação e Cultura do Município de Barreira/CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 19050017

Valor: R\$ 15.160,50

Nota fiscal: 343

Data da liquidação: 19/05/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.043.532/0001-19	BYG MASTER COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Demais	R\$ 10,00
ENDEREÇO			
RAIMUNDO GOMES DE OLIVEIRA, 302, BAVIERA, Quixadá / CE, 63905055			

Preço 3

Município: Redenção / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO

Descrição: VASSOURA P SANITÁRIO, EM PLASTICO

Data da autuação: 10 de Março de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 005/2023-PE-SRP

SRP: Não

Lote/Item: 99

Adjudicação: 4 de Maio de 2023

Homologação: 25 de Maio de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1212

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
13150780000106		KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZ			R\$ 9,90
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Maranguape	Av. Maria Efigênia Campos Teles, 50,Parque Iracema,CEP61948200,Maranguape,CE		61948200	08532322084	-

ITEM 31: VASSOURA EM PALHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: VASSOURA DE PALHA?

Preço 1

Município: Ibicuitinga / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2501.01-2023-SR

Data

praticada: 28/06/2023

Quantidade: 6

Dados do certame:

Número do certame : 2501.01-2023-SR

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.586.802,89

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 28/02/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS DE LIMPEZA, MATERIAIS DESCARTÁVEIS, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E TERMÔMETRO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 22060009

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria do Desporto

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 22/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.037 - Manutenção e Funcionamento da Secretaria do Desporto

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESPORTO DE IBICUITINGA-CE, CONFORME PREGÃO Nº 2501.01-2023-SR E CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES Nº 20230218

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 28060024

Valor: R\$ 1.493,60

Nota fiscal: 519

Data da liquidação: 28/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.396.449/0001-84	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	2	R\$ 2,06
ENDEREÇO			
RUA CONEGO LIMA SUCUPIRA, 1466, A, SERRINHA, Fortaleza / CE, 60741-255			

Preço 2

Município: Novo Oriente / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE CE

Descrição: VASSOURA DE PALHA,,

Data da autuação: 20 de Julho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 00.013.2023

SRP: Não

Lote/Item: 218

Adjudicação: 4 de Agosto de 2023

Homologação: 30 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 2000

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
23808807000150	JOSE CESAR DE LIMA - ME		R\$ 2,20	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	Rua Oito, 481 Jangururu	60870651	08530175745	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Preço 3

Município: Cascavel / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EM GERAL E MATERIAIS DE CONSUMO P A R A ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CASCAVEL-CE

Descrição: VASSOURA DE PALHA. Especificacoes: Vassoura, com cepa e cerdas de palha de carna

Data da autuação: 20 de Novembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 007-2023

SRP: Não

Lote/Item: 40

Adjudicação: 20 de Novembro de 2023

Homologação: 20 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1285

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
40498101000159		COMERCIAL RD DE OLIVEIRA			R\$ 2,29
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Maranguape	RUA PERIANO PRATA ,14 PARQUE IRACEMA		60000000		-

ITEM 32: LIXEIRA COMUM TELADA

Preço 1

UASG: 200085 - PROCURADORIA DA REPUBLICA - RN

Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Aco , Capacidade: 10 L, Tipo: Telada , Cor: Preta , Características Adicionais: Redonda , Revestimento: Pintado

Catálogo material: --

Licitação: Nº 20008505000042023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 31 de Março de 2023 às 00:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 1

Homologação: 26 de Abril de 2023 às 13:16

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RN

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI - EPP	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 24,79
ENDEREÇO			
RODOVIA AL 115, 2500, GRACILIANO RAMOS, Palmeira dos Índios / AL, 57604-595			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: LIXEIRA TELADA PARA ESCRITÓRIO DE METAL, SEM TAMPA ? 10 LITROS.

Preço 2

Número da compra: 02.03.2023-AD

Município: Sobral / CE

Data

Entidade: - CONSORCIO PUB. SAUDE DA MICRORREGIAO SOBRAL-CPSMS

praticada: 10/07/2023

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : 02.03.2023-AD

Modalidade: Carona

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 21/03/2023

federativo: CONSORCIO PUB. SAUDE DA MICRORREGIAO SOBRAL-CPSMS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 144.660,26

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PERMANENTES, EXPEDIENTE, E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVA E DE HIGIENIZAÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICA REGIONAL E DA POLICLÍNICA BERNARDO FELIX DA SILVA, UNIDADES GERIDAS PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE SOBRAL - CPSMS.

Dados do empenho :

Número do empenho: 11040007

Data do empenho: 11/04/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.002 - Manutenção das Ações de Saúde

orçamentária: 001 - Cons.Pub.Saude da Microrregião de Sobral - Balcal do CEO-R/Sobral

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PERMANENTES, EXPEDIENTE, E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVA E DE HIGIENIZAÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICA REGIONAL, UNIDADE GERIDA PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE SOBRAL - CPSMS, MEDIANTE CONTRATAÇÃO DIRETA POR ADESÃO TOMADA SOB O Nº 02.03.2023-AD.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 10070004

Data da liquidação: 10/07/2023

Valor: R\$ 10.383,85

Série: --

Nota fiscal: 3722

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.303.281/0001-78	MARIA ELIANE PEREIRA	Demais	R\$ 27,20
ENDEREÇO			
MANOEL AGUIAR PONTES, 1480, RENATO PARENTE, Sobral / CE, 62010970			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: LIXEIRA TELADA PARA ESCRITÓRIO SEM TAMPA - 10L

Preço 3

Município: Ibiapina / CE

Entidade: - CONSÓRCIO - 2021

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 010022023 PESRP

Data praticada: 21/06/2023

Quantidade: 4

Número do certame : 010022023 PESRP

Classificação: Compras

Ente federativo: CONSÓRCIO - 2021 - CE

Valor homologado do certame: R\$ 618.260,74

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 17/05/2023

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES, EXPEDIENTE E ENTRE OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE RESPONSABILIDADE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA IBIAPABA-CPSI.

Número do empenho : 01060016

Tipo: Ordinário

Unidade orçamentária: 001 - Consorcio Publico de Saúde da Ibiapaba

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 01/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.001 - Manutenção do Funcionamento do Consorcio

Fonte de recurso: Transferência de convênio-Munic/Saúde

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA IBIAPABA-CPSI.

Número da liquidação : 21060002

Valor: R\$ 1.153,24

Nota fiscal: 165

Data da liquidação: 21/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
30.324.551/0001-71	JESSICA BARCELOS VIANA 60585140375	Demais	R\$ 24,83
ENDEREÇO			
AVENIDA CONTORNO NORTE (CJ PLANALTO CAUCAIA), 462, SN, PLANALTO CAUCAIA, Caucaia / CE, 61.605-500			

ITEM 33: PA PLASTICA PARA LIXO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: PÁ PLÁSTICA PARA LIXO.

Preço 1

Município: Piquet Carneiro / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.04.17.01

Data

praticada: 07/06/2023

Quantidade: 7

Dados do certame:

Número do certame : 2023.04.17.01

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET
CARNEIRO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 915.065,96

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 08/05/2023

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, Higienização, Copa e Cozinha para atender as necessidades das Diversas Secretarias Municipais, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 10050015

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Sec. Municipal de Planejamento e Gestão

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 10/05/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.124 - Gerenciamento e Manutenção da
Secretaria Municipal de Planejamento e G

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Aquisição de Material de Limpeza e Higienização para atender as necessidades da Secretaria de Planejamento e Gestão, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 07060007

Valor: R\$ 1.142,10

Nota fiscal: 1514

Data da liquidação: 07/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.982.378/0001-99	KATYA SORAYA M DA SILVA	Demais	R\$ 7,00
ENDEREÇO			
MERCADO PUBLICO, 16, CENTRO, Piquet Carneiro / CE, 63605000			

Preço 2

Município: Pentecoste / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS DE PLÁSTICOS E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DIVERSAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE.

Descrição: PÁ P LIXO PLÁSTICA CABO LONGO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO

Data da autuação: 17 de Maio de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023051720PEADM

SRP: Não

Lote/Item: 50

Adjudicação: 13 de Junho de 2023

Homologação: 27 de Junho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 525

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
13150780000106		KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZ			R\$ 7,63
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Maranguape	JOSÉ JUAREZ, N 34,PARQUE IRACEMA,CEP61948200,Maranguape,CE		61948200	08533410760	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Preço 3

Município: Umirim / CE

Objeto: ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.06.06.001 REFERENTE AO PREGAO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº PE-18/2023-DIVERSAS CUJO O OBJETO E A SELECAO E MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTARA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIA L DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ITAICABA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE EDUCACAO, SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE UMIRIM/CE.

Descrição: PA DE LIXO PLASTICA

Data da autuação: 24 de Outubro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 008.2023-CARONA

SRP: Não

Lote/Item: 26

Adjudicação: 25 de Outubro de 2023

Homologação: 25 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 242

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
24805886000109	DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI			R\$ 7,51
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Ibiapina	RUA DOUTOR FRANCISCO AVELINO, 297 SAO JOAO	62360000	08534543333	-

ITEM 34: LIXEIRA C/TAMPA PLASTICA 14 L

Preço 1

Município: São Félix do Xingu / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, MATERIAL ELETRICO, PARA ATENDER AO CONSELHO TUTELAR, SEMTEPS, CRAS, CREAS, ALTA COMPLEXIDADE, CRIANÇA FELIZ, IGD, BENEFICIOS EVENTUAIS, AEPETI E O CMDCA.

Data da homologação: 2 de Fevereiro de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PE090/2022-SRP

Lote/Item: 44

Descrição: LIXEIRA COM TAMPA ***

Quantidade: 47

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.492.978/0001-92	AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 44,00
ENDEREÇO			
RIO XINGU, 2726, ALECRIM, São Félix do Xingu / PA, 68380000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL - LIXEIRA

Preço 2

Número da compra: 2022.05.04.2

Município: Juazeiro do Norte / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

praticada: 23/01/2023

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame : 2022.05.04.2

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 09/06/2022

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE

Valor homologado do certame: R\$ 2.496.916,96

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, ATRAVÉS DE SUAS UNIDADES GESTORAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO INSTRUMENTO CONVOCATORIO.

Dados do empenho :

Número do empenho: 10010298

Data do empenho: 10/01/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.019 - Gerenciamento e Manutenção do Serviço de Atendimento Médico Especializado - SAME

orçamentária: 001 - Secretaria Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Transferência SUS Bloco de manutenção

Histórico: Aquisição de material de limpeza e conservação, destinados ao SAME, neste município. MEMORANDO 180/2022

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 23010021

Data da liquidação: 23/01/2023

Valor: R\$ 655,90

Série: --

Nota fiscal: 3813

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.147.256/0001-12	GERALDO MACHADO DA SILVA	2	R\$ 65,59
ENDEREÇO			
RUA DO LIMOEIRO, 170, SAO MIGUEL, Juazeiro do Norte / CE, 63010-548			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL

Preço 3

Município: Carnaubal / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 01.033/2022-PE

Data

praticada: 06/03/2023

Quantidade: 2

Dados do certame:

Número do certame : 01.033/2022-PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.258.181,58

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 08/11/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 31010005

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 005 - Sec. Infraestrutura e Serviços Públicos

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 31/01/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.018 - Manutenção das Ações da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: MATERIAIS DE LIMPEZA, A SEREM ADQUIRIDOS E DESTINADOS A SECRETARIA DE INFRAESTRUTRA, CONFORME ESPECIFICAMOS ABAIXO.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 06030021

Valor: R\$ 1.066,65

Nota fiscal: 5502

Data da liquidação: 06/03/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
30.946.397/0001-70	T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA	Demais	R\$ 42,00
ENDEREÇO			
RUA FARIAS LEMOS, 1114, MESSEJANA, Fortaleza / CE, 60.841-455			

Preço 4

Município: Pedra Branca / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, DESTINADOS MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA-CE

Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA SIMPLES COM TAMPA TAM G

Data da autuação: 13 de Janeiro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 003/2023-PE

SRP: Não

Lote/Item: 171

Adjudicação: 2 de Fevereiro de 2023

Homologação: 19 de Junho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 268

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
24334945000108		DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 62,64
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Iguatu	RUA JULIO CAVALCANTE,,CEP63500000,Iguatu,CE		63500000	08835122437	-

ITEM 35: LIXEIRA A PEDAL 12L COM TAMPA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL - LIXEIRA

Preço 1

Número da compra: 2022.05.04.2

Município: Juazeiro do Norte / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

praticada: 23/01/2023

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : 2022.05.04.2

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 09/06/2022

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CE

Valor homologado do certame: R\$ 2.496.916,96

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, ATRAVÉS DE SUAS UNIDADES GESTORAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO INSTRUMENTO CONVOCATORIO.

Dados do empenho :

Número do empenho: 10010296

Data do empenho: 10/01/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.026 - Gerenciamento e Manutenção das Unidades de Pronto Atendimento - UPA

orçamentária: 001 - Secretaria Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Saúde

Histórico: Aquisição de material de limpeza e conservação, destinados ao UPA COVID , neste município. MEMORANDO 180/2022

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 23010019

Data da liquidação: 23/01/2023

Valor: R\$ 327,95

Série: --

Nota fiscal: 3812

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.147.256/0001-12	GERALDO MACHADO DA SILVA	2	R\$ 65,59
ENDEREÇO			
RUA DO LIMOEIRO, 170, SAO MIGUEL, Juazeiro do Norte / CE, 63010-548			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 12 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA PLÁSTICA PARA LIX

Preço 2

Número da compra: 16.02.01-2023

Município: Cascavel / CE

Data

Entidade: - CONSÓRCIO PÚB. DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CASCAVEL

praticada: 22/06/2023

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 3

Dados do certame:

Número do certame : 16.02.01-2023

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 10/03/2023

federativo: CONSÓRCIO PÚB. DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CASCAVEL - CE

Valor homologado do certame: R\$ 189.207,00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA MATERIAIS DE JARDINAGEM, LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, DESTINADO PARA ATENDER AS NECESSIDADE DA POLICLINICA DRA. MÁRCIA MOREIRA DE MENESES E DO CEO REGIONAL DR. FRANCISCO MANSUETO DE SOUSA, JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL.

Dados do empenho :

Número do empenho: 20060004

Data do empenho: 20/06/2023

Tipo: Ordinário

Órgão responsável: --

Unidade

orçamentária: 001 - Consórcio Público de Saúde

Projeto/Atividade: 2.002 - Manutenção do Centro de Especialidades Odontológicas Regional de Cascavel

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Recurso Vinculado do Consórcio

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E JARDINAGEM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CEO REGIONAL DR. FRANCISCO MANSUETO DE SOUSA, JUNTO AO CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL - CPSPMCAS

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 22060001

Data da liquidação: 22/06/2023

Valor: R\$ 3.000,00

Série: --

Nota fiscal: 439

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.185.142/0001-83	PAULO KLEN SOUSA SILVA	Demais	R\$ 75,00
ENDEREÇO			
DUQUE DE CAXIAS, 982, CENTRO, Aracati / CE, 62800000			

Preço 3

Município: Ubajara / CE

Lote/Item: 18

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE.

Adjudicação: 5 de Julho de 2023

Homologação: 20 de Julho de 2023

Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL - DIMENSÕES RETANGULARES 405 X 300 X 517 MM COM CAPAC

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Data da autuação: 21 de Junho de 2023

Quantidade: 143

Modalidade: Pregão Nº: 01.039-2023-PE

Unidade: UNIDADE

SRP: Não

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
24805886000109	DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI			R\$ 62,33
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Ibiapina	R DR. FRANCISCO AVELINO sao joao	62360000		-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Preço 4

Município: Aracoiaba / CE

Objeto: AQUISICOES DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PROTECAO SOCIAL E CIDADANIA E DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTAO DO MUNICIPIO DE ARACOIABA/CE.

Descrição: LIXEIRA BRANCA COM PEDAL

Data da autuação: 7 de Julho de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: CAR 008-2023PMA

SRP: Não

Lote/Item: 26

Adjudicação: 7 de Julho de 2023

Homologação: 10 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR
46763015000102		JACQUELINE SILVA FROTA		R\$ 51,59
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA TEBAS, N 137 SIQUEIRA	60732430		-

ITEM 36: Toalha de papel

Dados do item :

Descrição: PAPEL TOALHA PCT C/2UND

Preço 1

Município: Independência / CE

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

Unidade: PACOTE

Número da compra: 01.05-2023-DL

Data

praticada: 29/06/2023

Quantidade: 4

Dados do certame:

Número do certame : 01.05-2023-DL

Classificação: Compras

Ente

federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 17.299,00

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 18/01/2023

Dados do empenho :

Número do empenho: 18010010

Tipo: Estimativo

Unidade

orçamentária: 001 - Câmara Municipal de Independência

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 18/01/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.001 - Gerenciamento do Poder Legislativo Municipal

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de material de limpeza e Produto de higienização para atender as demandas da Câmara Municipal de Independência, Conforme o contrato nº20239010, decorrente a dispensa de licitação 01-05-2023-DL, no corrente exercício.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 29060017

Valor: R\$ 378,00

Nota fiscal: 1034

Data da liquidação: 29/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.670.139/0001-78	MANUEL EVANDO SOARES VIEIRA	Demais	R\$ 6,50
ENDEREÇO			
FREI VIDAL, 420, CENTRO, Independência / CE, 63640000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Preço 2

Município: Canindé / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE/CE

Descrição: PAPEL, TOALHA ROLO, - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA BRANCO, PICOTADA, EM ROLO, MUL

Data da autuação: 11 de Julho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 040-2023-PE-SRP

SRP: Não

Lote/Item: 73

Adjudicação: 2 de Agosto de 2023

Homologação: 3 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 10

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
18027677000189		MAVI DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 6,60	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Limoeiro do Norte	RUA MANOEL LUIS DE FREITAS,2817 BOA FE	62930000		-	

Preço 3

Município: Umirim / CE

Objeto: ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.06.06.001 REFERENTE AO PREGAO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº PE-18/2023-DIVERSAS CUJO O OBJETO E A SELEÇÃO E MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIA L DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ITAICABA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE UMIRIM/CE.

Descrição: TOALHA DE PAPEL

Data da autuação: 24 de Outubro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 008.2023-CARONA

SRP: Não

Lote/Item: 21

Adjudicação: 25 de Outubro de 2023

Homologação: 25 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 414

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
24805886000109		DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI		R\$ 7,47	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Ibiapina	RUA DOUTOR FRANCISCO AVELINO, 297 SAO JOAO	62360000	08534543333	-	

ITEM 37: SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: Saco Plástico para coleta de lixo, capacidade de 30 litros, cor azul- de alta re
Preço 1 **Número da compra:** 03.01-2023-PP
Município: Ararendá / CE **Data**
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ **praticada:** 06/06/2023
Unidade: PACOTE **Quantidade:** 2

Dados do certame:

Número do certame : 03.01-2023-PP **Modalidade:** Pregão
Classificação: Compras **Órgão responsável:** --
Ente **Data homologação:** 30/01/2023
federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ - CE
Valor homologado do certame: R\$ 249.376,85

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTICIOS;EXPEDIENTE E LIMPEZA)DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICIPIO DE ARARENDÁ-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 05060009 **Data do empenho:** 05/06/2023
Tipo: Ordinário **Órgão responsável:** --
Unidade **Projeto/Atividade:** 2.007 - Manutenção dos Serviços Administrativos
orçamentária: 001 - Secretaria de Administração e Finanças **Fonte de recurso:** Recursos não vinculados de Impostos
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, DESTINADOS AS UNIDADES, VINCULADAS A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICIPIO DE ARARENDÁ-CE. CONFORME LICITAÇÃO PREGÃO Nº 03.01-2023-PP.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 06060010 **Data da liquidação:** 06/06/2023
Valor: R\$ 1.002,65 **Série:** --
Nota fiscal: 57 **Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.552.460/0001-86	M RODRIGUES PINTO	Demais	R\$ 6,93
ENDEREÇO			
HENRIQUE SOARES, 211, CENTRO, Ararendá / CE, 62210000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 30 LITROS

Preço 2

Município: Caririáçu / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIÁÇU

Unidade: PACOTE

Número da compra: 2023.01.04.01-P

Data

praticada: 27/06/2023

Quantidade: 20

Dados do certame:

Número do certame : 2023.01.04.01-P

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIÁÇU - CE

Valor homologado do certame: R\$ 400.699,00

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 14/02/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS PARA COPA E COZINHA E MATERIAIS DE DIDÁTICO E EXPEDIENTE, PARA O ALMOXARIFADO CENTRAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIÁÇU ? CEARÁ.

Dados do empenho :

Número do empenho: 26060003

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 004 - Secretaria de Administração

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 26/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.014 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de materiais de limpeza e higiene e utensílios de copa e cozinha destinado para o almoxarifado central da Prefeitura Municipal de Caririáçu, junto a Secretaria de Administração, conforme pregão nº 2023.01.04.01.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 27060003

Valor: R\$ 6.776,00

Nota fiscal: 8744

Data da liquidação: 27/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.043.610/0001-69	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 6,50
ENDEREÇO			
ANTONIA AMBROSIO BASILIO ALVES, 254, CABACEIRAS, Brejo Santo / CE, 63260000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 30 LITROS

Preço 3

Número da compra: 2023.01.24.01-P

Município: Caririáçu / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIÁÇU

praticada: 27/06/2023

Unidade: PACOTE

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame : 2023.01.24.01-P

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 23/02/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIÁÇU - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.308.949,00

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Fornecimento de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Higiene, Materiais Didáticos e Expediente, Materiais Esportivos e, Camisas, Fantoches e Figurinos, Jogos Educativos para Atender as necessidades dos Programas, S.C.F.V, CRAS, CREAS, IGD/BF, Criança Feliz e Secretaria de Assistência Social, Junto a Secretaria Municipal de Assistência Social de Caririáçu ? Ceará.

Dados do empenho :

Número do empenho: 19060022

Data do empenho: 19/06/2023

Tipo: Ordinário

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.083 - Serviços de Proteção Social Especial de Média Complexidade

orçamentária: 003 - Fundo Municipal de Assist. Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Transferência de Recurso do FNAS

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS PARA COPA E COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO CREAS, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTA MUNICIPALIDADE, ATRAVÉS DO PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 2023.01.24.01.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 27060018

Data da liquidação: 27/06/2023

Valor: R\$ 1.366,40

Série: --

Nota fiscal: 4406

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.147.256/0001-12	GERALDO MACHADO DA SILVA	2	R\$ 6,40
ENDEREÇO			
RUA DO LIMOEIRO, 170, SAO MIGUEL, Juazeiro do Norte / CE, 63010-548			

ITEM 38: SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: Saco Plástico para coleta de lixo, capacidade de 50 litros cor azul de alta re
Preço 1
Município: Ararendá / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ
Unidade: PACOTE
Número da compra: 03.01-2023-PP
Data praticada: 06/06/2023
Quantidade: 3

Dados do certame:

Número do certame : 03.01-2023-PP
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ - CE
Valor homologado do certame: R\$ 249.376,85
Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 30/01/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS; EXPEDIENTE E LIMPEZA) DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE ARARENDÁ-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 05060009
Tipo: Ordinário
Unidade orçamentária: 001 - Secretaria de Administração e Finanças
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo
Data do empenho: 05/06/2023
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.007 - Manutenção dos Serviços Administrativos
Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, DESTINADOS AS UNIDADES, VINCULADAS A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE ARARENDÁ-CE. CONFORME LICITAÇÃO PREGÃO Nº 03.01-2023-PP.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 06060010
Valor: R\$ 1.002,65
Nota fiscal: 57
Data da liquidação: 06/06/2023
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.552.460/0001-86	M RODRIGUES PINTO	Demais	R\$ 6,93
ENDEREÇO			
HENRIQUE SOARES, 211, CENTRO, Ararendá / CE, 62210000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDDE DE 50 LITROS

Preço 2

Número da compra: 2023.01.24.01-P

Município: Caririáçu / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIÁÇU

praticada: 21/03/2023

Unidade: PACOTE

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame : 2023.01.24.01-P

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 23/02/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIÁÇU - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.308.949,00

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Fornecimento de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Higiene, Materiais Didáticos e Expediente, Materiais Esportivos e, Camisas, Fantoches e Figurinos, Jogos Educativos para Atender as necessidades dos Programas, S.C.F.V, CRAS, CREAS, IGD/BF, Criança Feliz e Secretaria de Assistência Social, Junto a Secretaria Municipal de Assistência Social de Caririáçu ? Ceará.

Dados do empenho :

Número do empenho: 14030001

Data do empenho: 14/03/2023

Tipo: Ordinário

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.077 - Serviços de Proteção Social Básica

orçamentária: 003 - Fundo Municipal de Assist. Social

Fonte de recurso: Transf. Rec. fundo estaduais ass. social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSILIOS PARA COPA E COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO CRAS, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTA MUNICIPALIDADE, ATRAVÉS DE PREGÃO ELETRONICO Nº 2023.01.24.01.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 21030042

Data da liquidação: 21/03/2023

Valor: R\$ 3.017,30

Série: --

Nota fiscal: 4043

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.147.256/0001-12	GERALDO MACHADO DA SILVA	2	R\$ 6,40
ENDEREÇO			
RUA DO LIMOEIRO, 170, SAO MIGUEL, Juazeiro do Norte / CE, 63010-548			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDDE DE 50 LITROS

Preço 3

Município: Caririáçu / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

Unidade: PACOTE

Número da compra: 2023.01.04.01-P

Data

praticada: 15/06/2023

Quantidade: 20

Dados do certame:

Número do certame : 2023.01.04.01-P

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE

Valor homologado do certame: R\$ 400.699,00

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 14/02/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS PARA COPA E COZINHA E MATERIAIS DE DIDÁTICO E EXPEDIENTE, PARA O ALMOXARIFADO CENTRAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU ? CEARÁ.

Dados do empenho :

Número do empenho: 12060013

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 004 - Secretaria de Administração

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 12/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.014 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de materiais de limpeza e higiene e utensílios de copa e cozinha destinado para o almoxarifado central da Prefeitura Municipal de Caririáçu, junto a Secretaria de Administração, conforme pregao nº 2023.01.04.01.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 15060038

Valor: R\$ 4.525,00

Nota fiscal: 8630

Data da liquidação: 15/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.043.610/0001-69	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 6,50
ENDEREÇO			
ANTONIA AMBROSIO BASILIO ALVES, 254, CABACEIRAS, Brejo Santo / CE, 63260000			

ITEM 39: LIMPA AZULEJOS E CERAMICAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: LIMPA AZULEJOS E CERÂMICAS,.

Preço 1

Município: Novo Oriente / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 00.026/2021

Data

praticada: 27/06/2023

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame : 00.026/2021

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE
- CE

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 24/02/2022

Valor homologado do certame: R\$ 6.704.860,33

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO

Dados do empenho :

Número do empenho: 19060005

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Assistência Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 19/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.056 - Gestão dos Serviços de Proteção Social Especial

Fonte de recurso: Transferência de Recurso do FNAS

Histórico: REGISTRO DE PRECO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E LIMPEZA PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE- CE

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 27060001

Valor: R\$ 23.010,59

Nota fiscal: 650

Data da liquidação: 27/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.841.059/0001-78	A R RIBEIRO ARAGAO	Demais	R\$ 11,69
ENDEREÇO			
FRANCISCO NOGUEIRA DA SILVA, 504, BOA VISTA, Fortaleza / CE, 60867670			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: LIMPA AZULEJOS E CERÂMICAS.

Preço 2

Município: Piquet Carneiro / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.04.17.01

Data

praticada: 22/06/2023

Quantidade: 13

Dados do certame:

Número do certame : 2023.04.17.01

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET
CARNEIRO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 915.065,96

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 08/05/2023

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, Higienização, Copa e Cozinha para atender as necessidades das Diversas Secretarias Municipais, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 15060003

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Sec.Mun. Infra-Estrutura e Rec. Hídricos Secretaria Municipal de Infraestrutura e

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 15/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.096 - Gerenciamento e Manutenção da

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Aquisição de Material de Limpeza e Higienização para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 22060004

Valor: R\$ 986,25

Nota fiscal: 1536

Data da liquidação: 22/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.982.378/0001-99	KATYA SORAYA M DA SILVA	Demais	R\$ 11,50
ENDEREÇO			
MERCADO PUBLICO, 16, CENTRO, Piquet Carneiro / CE, 63605000			

Preço 3

Município: Novo Oriente / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE CE

Descrição: LIMPA AZULEJOS E CERAMICAS,,

Data da autuação: 20 de Julho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 00.013.2023

SRP: Não

Lote/Item: 180

Adjudicação: 4 de Agosto de 2023

Homologação: 30 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 680

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
23808807000150	JOSE CESAR DE LIMA - ME		R\$ 13,60	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	Rua Oito, 481 Jangururu	60870651	08530175745	-

ITEM 40: PALITO DENTAL DE MADEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Preço 1

Município: Parambu / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO ATRAVÉS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAMBU-CE

Descrição: PALITO DE DENTE DE MADEIRA LOTE IV MATERIAL DE LIMPEZA

Data da autuação: 4 de Setembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 20230912001A

SRP: Não

Lote/Item: 44

Adjudicação: 26 de Setembro de 2023

Homologação: 28 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 640

Unidade: CX

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
37627260000100	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSME			R\$ 1,72
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA EUDES CARDOSO	60841370	00000000000	-

Preço 2

Município: Limoeiro do Norte / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAIS DE COZINHA E DE CONSUMO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE.

Descrição: PALITO ROLICO DE MADEIRA PARA DENTES CAIXA C/100 PALITOS

Data da autuação: 13 de Julho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.1307-001PM

SRP: Não

Lote/Item: 127

Adjudicação: 3 de Agosto de 2023

Homologação: 28 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 352

Unidade: CAIXA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
25179741000102	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI			R\$ 1,50
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Maranguape	RUA MARIA NUNES DA SILVA,221 PARQUE IRACEMA	61948320	08588689532	-

Dados do item :

Descrição: Palito roliço de madeira para dentes - Palito roliço de madeira para dentes, cx com 100 palitos

Preço 3

Data praticada: 22/01/2024

Município: Ocara / CE

Quantidade: 10

Entidade: Câmara Municipal de Ocara

Unidade: Caixa

Dados do certame:

Número do certame: 1501.01.24-DL

Unidade responsável: Câmara Municipal de Ocara

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Data da publicação: 17/01/2024

Classificação: Compras

Data da abertura: 22/01/2024

Registro de preço: NÃO

Data da homologação: 22/01/2024

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha, limpeza e higienização destinados a atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal de Ocara/CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.179.663/0001-18	LUIS GOMES DA SILVA	--	R\$ 2,00
ENDEREÇO			
AVENIDA JOÃO CORREIA DODO, 366, COMÉRCIO, SÃO MARCOS, Ocara / CE - CEP: 62.755-000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

ITEM 41: ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS EM NYLON

Dados do item :

Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS

Preço 1

Município: Carnaubal / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 01.033/2022-PE

Data praticada: 19/05/2023

Quantidade: 20

Dados do certame:

Número do certame : 01.033/2022-PE

Classificação: Compras

Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.258.181,58

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 08/11/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 17040006

Tipo: Ordinário

Unidade orçamentária: 007 - Secretaria do Desenvolvimento Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 17/04/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.061 - Proteção Social Basica CRAS/SCFV

Fonte de recurso: Transf. Rec. fundo estaduais ass. social

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA A SEREM ADQUIRIDOS E DESTINADOS AS NECESSIDADES DO CRAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE CARNAUBAL-CE, CONFORME CONTRATO

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 19050006

Valor: R\$ 835,50

Nota fiscal: 5801

Data da liquidação: 19/05/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
30.946.397/0001-70	T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA	Demais	R\$ 5,25
ENDEREÇO			
RUA FARIAS LEMOS, 1114, MESSEJANA, Fortaleza / CE, 60.841-455			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: Escova limpeza geral, material corpo plástico, material cerdas náilon, comprimen
Preço 2 **Número da compra:** 007.2023.PA
Município: Catunda / CE **Data**
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA **praticada:** 19/05/2023
Unidade: UNIDADE **Quantidade:** 2

Dados do certame:

Número do certame : 007.2023.PA **Modalidade:** Carona
Classificação: Compras **Órgão responsável:** --
Ente **Data homologação:** 11/04/2023
federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA - CE
Valor homologado do certame: R\$ 659.814,79

Objeto: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 00.013/2022.01, referente ao Pregão Eletrônico nº 00.013/2022-SRP, do município de Aracati-CE, para aquisição de material de limpeza para atender as necessidades de diversas secretarias do município de Catunda-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 10050010 **Data do empenho:** 10/05/2023
Tipo: Ordinário **Órgão responsável:** --
Unidade **Projeto/Atividade:** 2.005 - Manutenção da Secretaria de Obras
orçamentária: 001 - Sec. de Obras e Serv. Públicos Trans. e Serviços Públicos
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo **Fonte de recurso:** Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de material de limpeza e higiene destinados a manutenção das atividades administrativas da secretaria de obras e serviços públicos deste município.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 19050009 **Data da liquidação:** 19/05/2023
Valor: R\$ 3.410,91 **Série:** --
Nota fiscal: 615 **Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.841.059/0001-78	A R RIBEIRO ARAGAO	Demais	R\$ 5,21
ENDEREÇO			
FRANCISCO NOGUEIRA DA SILVA, 504, BOA VISTA, Fortaleza / CE, 60867670			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON, CARACTERÍ

Preço 3

Número da compra: PE 00.008/2022

Município: Guaiúba / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA

praticada: 14/06/2023

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 15

Dados do certame:

Número do certame : PE 00.008/2022

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 25/08/2022

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.093.257,12

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA COMUM E PESADA DESTINADOS A DIVERSOS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GUAÍUBA/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 14060004

Data do empenho: 14/06/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.034 - Gestão e Aprimoramento da Rede de Ensino Infantil - FUNDEB 30%

orçamentária: 002 - Fundeb

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Fonte de recurso: Transferências do FUNDEB-impostos 30%

Histórico: relançamento de NE 03040005, aquisição de material de copa e cozinha destinado as Unidades de Ensino Infantil, de responsabilidade da Secretaria de Educação e Desporto de Guaiuba/CE., conforme Processo Licitatorio n. 00.008/2022SRP - Contrato n. 2023

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 14060009

Data da liquidação: 14/06/2023

Valor: R\$ 4.332,00

Série: --

Nota fiscal: 3476

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.590.562/0001-20	WANDERLEY LIMA DE AGUIAR	Demais	R\$ 5,20
ENDEREÇO			
JOSE ARTEIRO, 11, PEDRA BRANCA, Pacajus / CE, 62870000			

ITEM 42: Sabao liquido

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: SABÃO LIQUIDO

Preço 1

Município: Itapajé / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ

Unidade: LITRO

Número da compra: 21.01.2022.01SR

Data

praticada: 07/03/2023

Quantidade: 30

Dados do certame:

Número do certame : 21.01.2022.01SR

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 5.416.330,12

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 15/03/2022

Objeto: Futura e Eventual contratação para Aquisição de material hospitalar, material odontológico, medicamentos, instrumentais e equipamentos de uso hospitalar, destinados ao Hospital Municipal, Unidades Básicas de Saúde e demais setores vinculados a Secretaria de Saúde de Itapajé/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 01020033

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Saúde - Fms

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 01/02/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.105 - Manutenção das Atividades do Hospital Municipal

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Saúde

Histórico: aquisição de material hospitalar destinado as manutenção das atividades da Secretaria de saúde/Hospital Conforme Contrato nº 24.01.2023.02.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 07030013

Valor: R\$ 49.192,45

Nota fiscal: 28816

Data da liquidação: 07/03/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.902.612/0001-00	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA - ME	Demais	R\$ 10,93
ENDEREÇO			
R E (LOT DOS EXPEDICIONARIOS II), 58, DENDE, Fortaleza / CE, 60.714-705			

Preço 2

Município: Tabuleiro do Norte / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA SUPRIR NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTECE

Descrição: SABÃO LÍQUIDO FRAGÂNCIAS VARIADAS

Data da autuação: 23 de Fevereiro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 2023.02.23-0001

SRP: Não

Lote/Item: 408

Adjudicação:

Homologação: 23 de Fevereiro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
05677984000163		MERCANTIL FREITAS LTDA			R\$ 9,50	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Tabuleiro do Norte	RUA BATISTA MAIA,4528,CEP62960000,Tabuleiro do Norte,CE			62960000	0 3424-1213	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: SABÃO LIQUIDO ANTI-SEPTICO 1L. ESPECIFICAÇÃO: SABÃO LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO INODORO

Preço 3

Número da compra: 2022.02.07.01PE

Município: Solonópole / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

praticada: 18/04/2023

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 11

Dados do certame:

Número do certame : 2022.02.07.01PE

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 28/02/2022

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE - CE

Valor homologado do certame: R\$ 696.441,14

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, DESCARTÁVEIS E EXPEDIENTES) DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL.

Dados do empenho :

Número do empenho: 14030003

Data do empenho: 14/03/2023

Tipo: Ordinário

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.040 - Manutenção e Funcionamento da Rede de Ensino Infantil -PRÉ-ESCOLA- FUNDEB 30%

orçamentária: 002 - Fundeb

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Transferências do FUNDEB-impostos 30%

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESTINADOS AO ENSINO INFANTIL (PRÉ-ESCOLA) - FUNDEB 30%, JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE-CE, TUDO CONFORME PROCESSO N. 2022.02.07.01PE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 18040009

Data da liquidação: 18/04/2023

Valor: R\$ 1.085,02

Série: --

Nota fiscal: 2757

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 11,23
ENDEREÇO			
EUDES CARDOSO, 1260, MESSEJANA, Fortaleza / CE, 60841370			

Preço 4

Lote/Item: 102

Município: Viçosa do Ceará / CE

Adjudicação: 20 de Julho de 2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO

Homologação: 1 de Agosto de 2023

Descrição: Sabao liquido antiseptico

Liquidação:

Data da autuação: 4 de Julho de 2023

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Modalidade: Pregão Nº: PE12-2023-SESA

Quantidade: 100

SRP: Não

Unidade: FRASCO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
21572278000103		DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA			R\$ 8,55
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	R PROFESSOR COSTA MENDES 685 BOM FUTURO		60416200		-

ITEM 43: ESCOVÃO COM CERDAS EM NYLON

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Preço 1

Município: Paracuru / CE

Objeto: ADESAO INTERNA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS FERRAMENTAS, TINTAS E ACESSÓRIOS DO MUNICÍPIO DE PARACURU QUE TEVE COMO ORGAO GERENCIADOR A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARACURU CE.

Descrição: 12.11-VASSOURAO GARY REFORCADA 48 FUROS

Data da autuação: 18 de Julho de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 2023.07.18.2-AD

SRP: Não

Lote/Item: 227

Adjudicação: 18 de Julho de 2023

Homologação: 18 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
00512011000150	ANTONIO ALDENIR MOREIRA COM. DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA			R\$ 26,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Paracuru	Rua Capitao Jose Teles, S/N Centro	62680000	08533442101	-

Preço 2

Município: Barbalha / CE

Objeto: Futura e Eventual Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, hortifruti, materiais descartáveis, materiais de expediente, para atender as necessidades da Câmara Municipal de BarbalhaCE

Descrição: VASSOURA TIPO GARI 37X6,3 CM COM CABO

Data da autuação: 20 de Setembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.09.20.1

SRP: Não

Lote/Item: 58

Adjudicação: 10 de Novembro de 2023

Homologação: 14 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
12840354000123	JOSÉ IDENISIO SILVA CRUZ - ME			R\$ 26,98
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Missão Velha	RUA DOM BOSCO, N 373,CENTRO,CEP63200000,Missão Velha,CE	63200000	88 35020122	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: ESCOVÃO DE NYLON PLÁSTICA DURA 27CM. VASSOURA TIPO ESCOVÃO, FABRICADO EM NYLON,
Preço 3 **Número da compra:** 2023.01.10.1
Município: Juazeiro do Norte / CE **Data**
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE **praticada:** 27/04/2023
Unidade: UNIDADE **Quantidade:** 10

Dados do certame:

Número do certame : 2023.01.10.1 **Modalidade:** Pregão
Classificação: Compras **Órgão responsável:** --
Ente **Data homologação:** 31/01/2023
federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO
NORTE - CE
Valor homologado do certame: R\$ 4.530.177,71

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

Dados do empenho :

Número do empenho: 04040011 **Data do empenho:** 04/04/2023
Tipo: Global **Órgão responsável:** --
Unidade **Projeto/Atividade:** 2.087 - Manutenção e Reforma de Mercados,
orçamentária: 001 - Sec.Munic.Meio-Ambiente e Serv.Publicos Feiras e Centros de Abastecimento
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo **Fonte de recurso:** Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: a aquisição de produtos de higiene, limpeza e conservação, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de
Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP, a serem utilizados nos Mercados Públicos Municipais, conforme Ofício 573/2023 e Ordem
de Compra 202301236.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 27040040 **Data da liquidação:** 27/04/2023
Valor: R\$ 2.900,30 **Série:** --
Nota fiscal: 5796 **Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
25.179.741/0001-02	EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA	Demais	R\$ 25,74
ENDEREÇO			
R JOSE ALEXANDRE DOS SANTOS, 221, PARQUE IRACEMA, Maranguape / CE, 61.948-310			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: ESCOVÃO COM CERDAS DE NYLON.

Preço 4

Município: Piquet Carneiro / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.04.17.01

Data

praticada: 18/05/2023

Quantidade: 6

Dados do certame:

Número do certame : 2023.04.17.01

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET
CARNEIRO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 915.065,96

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 08/05/2023

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, Higienização, Copa e Cozinha para atender as necessidades das Diversas Secretarias Municipais, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 10050007

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Sec. Municipal de Planejamento e Gestão

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 10/05/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.124 - Gerenciamento e Manutenção da
Secretaria Municipal de Planejamento e G

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Aquisição de Material de Limpeza e Higienização para atender as necessidades da Secretaria de Planejamento e Gestão, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 18050004

Valor: R\$ 1.978,98

Nota fiscal: 501

Data da liquidação: 18/05/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
72.379.662/0001-25	LUIZ ALVES DA SILVA CEREAIS - ME	Microempresa	R\$ 25,00
ENDEREÇO			
AV ALFREDO FERNANDES FRANCO, 55, CENTRO, Piquet Carneiro / CE, 63.605-000			

ITEM 44: DESODORANTE EM PEDRA, PARA VASO SANITARIO

Preço 1

Município: Banabuiú / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EM GERAL E MATERIASI DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICIPIO DE BANABUIUCE.

Descrição: DESODORANTE SANITÁRIO. ESPECIFICAÇÕES DESODORANTE SÓLIDO PARA SANITÁRIO COM SUPORTE COM COMPOSIÇÃO MÍNIMA DECLARADO NA EMBALAGEM OU RÓTULO, 25G

Data da autuação: 20 de Março de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 00.001/2023AD

SRP: Não

Lote/Item: 70

Adjudicação:

Homologação: 11 de Abril de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 5200

Unidade: UNIDADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
40498101000159		COMERCIAL R.D. DE OLIVEIRA LTDA			R\$ 2,35	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Maranguape	RUA PERIANO PRATA,PARQUE IRACEMA,CEP61948395,Maranguape,CE			61948395	09999999999	-

Dados do item :

Descrição: DESODORANTE P/SANITÁRIO, ALÇA PLÁSTICA, COM 20G, AROMAS VARIADOS

Preço 2

Município: Ocara / CE

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE OCARA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 1201.01.2023-DL

Data praticada: 18/04/2023

Quantidade: 6

Dados do certame:

Número do certame : 1201.01.2023-DL

Classificação: Compras

Ente federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE OCARA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 10.218,50

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 16/01/2023

Objeto: aquisição de material de copa e cozinha, limpeza e higienização destinados a atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal de Ocara/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 16010022

Tipo: Global

Unidade orçamentária: 001 - Camara Municipal de Ocara

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 16/01/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.001 - Manutenção do Legislativo Municipal.

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de material de copa e cozinha, limpeza e higienização destinados a atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal de Ocara/CE, no decorrer do exercício financeiro de 2023.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 18040003

Valor: R\$ 586,00

Nota fiscal: 1071075

Data da liquidação: 18/04/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.179.663/0001-18	LUIS GOMES DA SILVA	Demais	R\$ 4,00
ENDEREÇO			
JOAO CORREIA DODO, 366, SAO MARCOS, Ocara / CE, 62755000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: DESODORANTE EM PEDRA, PARA VASO SANITÁRIO.;

Preço 3

Município: Piquet Carneiro / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.04.17.01

Data

praticada: 28/06/2023

Quantidade: 12

Dados do certame:

Número do certame : 2023.04.17.01

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET
CARNEIRO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 915.065,96

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 08/05/2023

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, Higienização, Copa e Cozinha para atender as necessidades das Diversas Secretarias Municipais, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 20060004

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Sec.Mun. Infra-Estrutura e Rec. Hídricos Secretaria Municipal de Infraestrutura e

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 20/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.096 - Gerenciamento e Manutenção da

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Aquisição de Material de Limpeza e Higienização para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 28060026

Valor: R\$ 590,00

Nota fiscal: 660

Data da liquidação: 28/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.417.619/0001-83	JOSE ELICLER ALVES VIDAL	Demais	R\$ 3,14
ENDEREÇO			
ALFREDO FERNANDES FRANCO, 27, CENTRO, Piquet Carneiro / CE, 63605000			

ITEM 45: Pilha

Preço 1

Município: Iguatu / CE

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, destinados ao atendimento das necessidades das Diversas Unidades Administrativas Secretarias do Município de Iguatu-CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência, na forma descrita no anexo I do Edital.

Descrição: PILHA ALCALINA TAMANHO AA 1,5VOLTS CARTELA COM 02 UNIDADES.

Data da autuação: 15 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.06.15.01

SRP: Não

Lote/Item: 181

Adjudicação: 21 de Julho de 2023

Homologação: 13 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 565

Unidade: Cartela

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
04788639000134		R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI-ME			R\$ 5,25	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Iguatu	Rua Epitácio Pessoa, n 316, Centro, CEP. 63.500-044, Iguatu - CE,CENTRO,CEP63500044,Iguatu,CE			63500044	08835813934	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Preço 2

Município: Baturité / CE

Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE BATURITE/CE.

Descrição: PILHA AAA PALITO - ESPECIFICACAO: PILHA PALITO, TIPO ALCALINA, MODELO AAA, TAMA

Data da autuação: 31 de Maio de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 3105.01.2023

SRP: Não

Lote/Item: 156

Adjudicação: 20 de Junho de 2023

Homologação: 18 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 984

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
16970003000198		JPJ COMERCIO VAREJISTA DE PAPELARIA			R\$ 5,59
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Baturite	RUA 15 DE NOVEMBRO, 827 SN CENTRO		62760000	08532236400	-

Preço 3

Município: Parambu / CE

Objeto: REGISTRO DE PRECOS VISANDO A CONTRATACAO DE EMPRESA PARA AQUISICAO DE M ATERIAL DE ESCRITORIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO UNICIPIO DE PARAMBU-CE

Descrição: PILHA AAA 15V ALCALINA CART C 2 UND LOTE UNICO

Data da autuação: 10 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 20230926001G

SRP: Não

Lote/Item: 107

Adjudicação: 9 de Outubro de 2023

Homologação: 10 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 20

Unidade: CART

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
11582608000198		MARIA DE FATIMA MARQUES DE SOUSA ME			R\$ 5,60
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Acrelandia	RUA SANTA TEREZINHA 51 BA CENTRO CDUF PARAMBUCE CEP 63680000		63680000	00000000000	-

ITEM 46: PILHAS 1,5V

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: PILHA ALCALINA 1,5V TIPO AA

Preço 1

Município: Ibiapina / CE

Entidade: - CONSÓRCIO - 2021

Unidade: PACOTE

Número da compra: 010022023 PESRP

Data

praticada: 21/06/2023

Quantidade: 4

Dados do certame:

Número do certame : 010022023 PESRP

Classificação: Compras

Ente

federativo: CONSÓRCIO - 2021 - CE

Valor homologado do certame: R\$ 618.260,74

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 17/05/2023

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES, EXPEDIENTE E ENTRE OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE RESPONSABILIDADE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA IBIAPABA-CPSI.

Dados do empenho :

Número do empenho: 01060017

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Consorcio Publico de Saúde da Ibiapaba

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 01/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.001 - Manutenção do Funcionamento do Consorcio

Fonte de recurso: Transferência de convênio-Munic/Saúde

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA IBIAPABA-CPSI.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 21060003

Valor: R\$ 3.629,78

Nota fiscal: 166

Data da liquidação: 21/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
30.324.551/0001-71	JESSICA BARCELOS VIANA 60585140375	Demais	R\$ 6,09
ENDEREÇO			
AVENIDA CONTORNO NORTE (CJ PLANALTO CAUCAIA), 462, SN, PLANALTO CAUCAIA, Caucaia / CE, 61.605-500			

Preço 2

Município: Porteiras / CE

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e de higiene para atender as necessidades das diversas Unidades Administrativas do Município de PorteirasCE

Descrição: Pilha AA, 1,5V

Data da autuação: 1 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.06.01.1

SRP: Não

Lote/Item: 158

Adjudicação: 16 de Junho de 2023

Homologação: 22 de Junho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
02860611000135		JOSE IRESVAN ARAUJO - ME			R\$ 5,50	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Juazeiro do Norte	Rua Padre Cicero, 1610,Salesiano,CEP63010020,Juazeiro do Norte,CE			63010020	08835111088	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Preço 3

Município: Parambu / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PARAMBU-CE

Descrição: PILHA AA 15V ALCALINA CART C 2 UND LOTE UNICO

Data da autuação: 10 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 20230926001G

SRP: Não

Lote/Item: 105

Adjudicação: 9 de Outubro de 2023

Homologação: 10 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 20

Unidade: CART

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
11582608000198		MARIA DE FATIMA MARQUES DE SOUSA ME			R\$ 7,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Acrelandia	RUA SANTA TEREZINHA 51 BA CENTRO CDUF PARAMBUCE CEP 63680000			63680000	00000000000	-

ITEM 47: Copo descartável

Preço 1

Município: Potiretama / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, BEM COMO, OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DIÁRIA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE POTIRETAMA.

Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 150 ML EM EMBALAGEM, PACOTE COM 100 UNIDADES

Data da autuação: 23 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: PE0022023DIVERS

SRP: Não

Lote/Item: 66

Adjudicação: 11 de Julho de 2023

Homologação: 26 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1800

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
03604544000150		MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA-EPP			R\$ 6,05
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Morada Nova	RUA CEL TIBUCIO 428 GIRILANDIA		62940000	88996321915	-

Preço 2

Município: Paracuru / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO E COPA COZINHA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARACURU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO

Descrição: COPO DESCARTÁVEL 150ML

Data da autuação: 5 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.06.05.2-PE

SRP: Não

Lote/Item: 85

Adjudicação: 5 de Julho de 2023

Homologação: 7 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 2500

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
45848335000100		IRANILDO BRITO RAMOS-EPP			R\$ 6,02	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA TULIPAS NEGRAS, 1987, PARQUE SANTA ROSA-FORTAL			60763005		-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Preço 3

Município: Trairi / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL, COPA E COZINHA DIVERSO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS.

Descrição: Copo descartavel branco 150 ml - especificacao: copo descartavel branco para agu

Data da autuação: 12 de Setembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 1209.01.2023 PE

SRP: Não

Lote/Item: 151

Adjudicação: 3 de Outubro de 2023

Homologação: 13 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 5000

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
34119559000157		M R G DE SOUSA		R\$ 5,74	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Fortaleza	RUA MODESTO, 261 CONJ. PALMEIRAS	60870140	08541028122	-	

ITEM 48: Copo descartável

Preço 1

Município: Paracuru / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO E COPA COZINHA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARACURU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO

Descrição: COPO DESCARTAVEL 50ML

Data da autuação: 5 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.06.05.2-PE

SRP: Não

Lote/Item: 88

Adjudicação: 5 de Julho de 2023

Homologação: 7 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 600

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
45848335000100		IRANILDO BRITO RAMOS-EPP		R\$ 4,43	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Fortaleza	RUA TULIPAS NEGRAS, 1987, PARQUE SANTA ROSA-FORTAL	60763005		-	

Preço 2

Município: Arneiroz / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ, CONFORME ANEXOS DESTES CERTAME

Descrição: COPO PLASTICO DESCARTAVEL 50ML

Data da autuação: 31 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.08.31.1

SRP: Não

Lote/Item: 36

Adjudicação: 17 de Outubro de 2023

Homologação: 24 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 125

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
04876013000180		R DE SOUSA LIMA LTDA - ME		R\$ 4,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Arneiroz	LEONARDO FEITOSA, 192,CENTRO,CEP63670000,Arneiroz,CE	63670000	(88)3419-11	-	

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Preço 3

Município: Coreaú / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COREAU-CE.

Descrição: COPO DESCARTAVEL, Copo Descartavel 50 MI ? Branco C/ 100 Unidades

Data da autuação: 2 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 231004.01SRP-DI

SRP: Não

Lote/Item: 56

Adjudicação: 19 de Outubro de 2023

Homologação: 22 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 800

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
04637947000169		CLEYSE M RODRIGUES EIRELI ME			R\$ 3,80
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Sobral	RUA CEL JOAQUIM RIBEIRO 538 CENTRO		60000000	08532236400	-

ITEM 49: PRATO DESCARTAVEL PARA BOLO

Dados do item :

Descrição: PRATO RASO DESCARTÁVEL BRANCO, DIÂMETRO DE 15 CM, PACOTE COM 10 UNIDADE.

Preço 1

Número da compra: 02.03.2023-AD

Município: Sobral / CE

Data

Entidade: - CONSORCIO PUB. SAUDE DA MICRORREGIAO SOBRAL-CPSMS

praticada: 10/07/2023

Unidade: PACOTE

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame : 02.03.2023-AD

Modalidade: Carona

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

federativo: CONSORCIO PUB. SAUDE DA MICRORREGIAO SOBRAL-CPSMS - CE

Data homologação: 21/03/2023

Valor homologado do certame: R\$ 144.660,26

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PERMANENTES, EXPEDIENTE, E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVA E DE HIGIENIZAÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICA REGIONAL E DA POLICLÍNICA BERNARDO FELIX DA SILVA, UNIDADES GERIDAS PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE SOBRAL - CPSMS.

Dados do empenho :

Número do empenho: 11040010

Data do empenho: 11/04/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

orçamentária: 001 - Cons.Pub.Saude da Microrregião de Sobral

Projeto/Atividade: 2.002 - Manutenção das Ações de Saúde Bucal do CEO-R/Sobral

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PERMANENTES, EXPEDIENTE, E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVA E DE HIGIENIZAÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICA REGIONAL, UNIDADE GERIDA PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE SOBRAL - CPSMS, MEDIANTE CONTRATAÇÃO DIRETA POR ADESÃO TOMADA SOB O Nº 02.03.2023-AD.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 10070006

Data da liquidação: 10/07/2023

Valor: R\$ 1.728,68

Série: --

Nota fiscal: 9883

Tipo: Mercadoria

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.637.947/0001-69	CLEYSE M RODRIGUES LTDA	Demais	R\$ 2,54
ENDEREÇO			
R CEL JOAQUIM RIBEIRO, 538, CENTRO, Sobral / CE, 62.011-020			

Preço 2

Município: Paracuru / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO E COPA COZINHA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARACURU-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO

Descrição: PRATO RASO DESCARTAVEL 15CM

Data da autuação: 5 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.06.05.2-PE

SRP: Não

Lote/Item: 93

Adjudicação: 5 de Julho de 2023

Homologação: 7 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 100

Unidade: CAIXA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
45848335000100		IRANILDO BRITO RAMOS-EPP			R\$ 2,37	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA TULIPAS NEGRAS, 1987, PARQUE SANTA ROSA-FORTAL			60763005		-

Preço 3

Município: Acopiara / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO TERMO DE REFERÊNCIA E M ANEXO.

Descrição: 3.4-PRATO DESCARTAVEL RASO N15 EMBALADO AUTOMATICAMENTE SEM CONTATO MANUAL PCT COM 10 UNIDADES COM REGISTRO DE SEGURANÇA,

Data da autuação: 11 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.10.11.01

SRP: Não

Lote/Item: 90

Adjudicação: 1 de Novembro de 2023

Homologação: 9 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1490

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
46385061000115		WS COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 2,58
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Quixelô	TV MANOEL VICTOR,51,CENTRO,CEP63515000,Quixelô,CE		63515000	00000000088	-

ITEM 50: PRATO DESCARTAVEL FUNDO 12CM

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: PRATO DESCARTÁVEL FUNDO P/ REFEIÇÃO--

Preço 1

Município: Quixeramobim / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

Unidade: PACOTE

Número da compra: 0002160123-PERP

Data

praticada: 15/06/2023

Quantidade: 17

Dados do certame:

Número do certame : 0002160123-PERP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
- CE

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 21/03/2023

Valor homologado do certame: R\$ 239.579,63

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA , COZINHA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ORGAOS E ENTIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

Dados do empenho :

Número do empenho: 25050011

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria de Esporte, Juv. e Integração

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 25/05/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.052 - Ações de Gestão e Manutenção da
Secretaria de Esporte, Juv. e Integração

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Aquisição de material de copa e cozinha, para atender as necessidades da secretaria de esporte, juventude e integração da prefeitura municipal de Quixeramobim, conforme contrato n° 0002160123-04, oriundo do pregão eletrônico n° 0002160123-PERP.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 15060034

Valor: R\$ 275,29

Nota fiscal: 5557

Data da liquidação: 15/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.290.637/0001-46	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME	Demais	R\$ 2,80
ENDEREÇO			
R DOM HELIO CAMPOS, 40, CENTRO, Quixeramobim / CE, 63.800-000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: 8.(LOTE 13)PRATO DESCARTÁVEL FUNDO, COR LEITOSA,

Preço 2

Número da compra: 2021.10.27.1-PE

Município: Horizonte / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

praticada: 15/06/2023

Unidade: PACOTE

Quantidade: 21

Dados do certame:

Número do certame : 2021.10.27.1-PE

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 29/04/2022

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

Valor homologado do certame: R\$ 2.148.958,84

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E MATERIAL DE HIGIENE, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 05060011

Data do empenho: 05/06/2023

Tipo: Ordinário

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.118 - Bloco Proteção Social Básica - PSB

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Assistência Social

Fonte de recurso: Transferência de Recurso do FNAS

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DIVERSOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROJETOS DESENVOLVIDOS JUNTO AO PROGRAMA DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PSB, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, DE ACORDO COM O CONTRATO N. 2023.02.13.2, ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 17/2022 - PREGAO ELETRONICO N. 2021.10.27.1.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 15060013

Data da liquidação: 15/06/2023

Valor: R\$ 14.610,90

Série: --

Nota fiscal: 4656

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.298.511/0001-83	ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	Demais	R\$ 3,06
ENDEREÇO			
BARAO DE ARACATI, 2895, JOAQUIM TAVORA, Fortaleza / CE, 60115082			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: PRATO DESCARTAVEL FUNDO TAM G ? PCT C/ 10 UND

Preço 3

Número da compra: PE-08/2022-DIVE

Município: Alto Santo / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

praticada: 23/06/2023

Unidade: PACOTE

Quantidade: 50

Dados do certame:

Número do certame : PE-08/2022-DIVE

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 26/07/2022

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 5.463.535,56

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS CONTRATAÇÕES REFERENTES À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DE COPA E COZINHA, DESCARTÁVEIS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

Dados do empenho :

Número do empenho: 20060007

Data do empenho: 20/06/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.101 - Gerenciamento Administrativo e Estratég. Sec. Municipal de Cultura e Juventude.

orçamentária: 001 - Sec.Mun de Cultura,Tur e Integr. Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de material de copa e cozinha destinados as atividades da gestão da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Integração Social, contrato nº 20230142, PE-08/2022-DIVERSAS.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 23060016

Data da liquidação: 23/06/2023

Valor: R\$ 2.344,43

Série: --

Nota fiscal: 4800

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.604.544/0001-50	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 2,73
ENDEREÇO			
R CEL. TIBURCIO, 428, GIRILANDIA, Morada Nova / CE, 62.940-000			

ITEM 51: ACENDEDOR - TIPO ISQUEIRO

Preço 1

Município: Piquet Carneiro / CE

Lote/Item: 30

Adjudicação: 2 de Maio de 2023

Objeto: Aquisicao de Material de Limpeza, Higienizacao, Copa e Cozinha para atender as necessidades das Diversas Secretarias Municipais, com participacao exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no municipio de Piquet Carneiro-CE

Homologação: 8 de Maio de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 381

Descrição: ACENDEDOR - TIPO ISQUEIRO

Unidade: UNIDADE

Data da autuação: 11 de Abril de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.04.17.01

SRP: Não

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
04982378000199	KATYA SORAYA M. DA SILVA-ME		R\$ 4,75	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Piquet Carneiro	Mercado Publico - Box 16 Centro	63605000	08896716970	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Preço 2

Município: Irauçuba / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, DESCARTAVEL, GENEROS ALIMENTICIOS E CONSUMO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE IRAUCUBA.

Descrição: ISQUEIRO

Data da autuação: 23 de Junho de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 2023.06.23.01

SRP: Não

Lote/Item: 35

Adjudicação:

Homologação: 13 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR
10348898000147		J R BRAGA PEREIRA - ME		R\$ 4,90
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Itapaje	RUA FELIPE SAMPAIO, 195 CENTRO	62600000		-

Preço 3

Município: Deputado Irapuan Pinheiro / CE

Objeto: REGISTRO DE PRECO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENERO ALIMENTICIO, COPA/COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAUDE DO MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE

Descrição: ISQUEIRO

Data da autuação: 19 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.10.19.1

SRP: Não

Lote/Item: 168

Adjudicação: 8 de Novembro de 2023

Homologação: 16 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 128

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR
22077698000267		R LIMA COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS LTDA EPP		R\$ 5,17
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Deputado Irapuan Pinheiro	R RAQUEL MAGALHAES ARAUJO Nº93 CENTRO	63645000	08587849249	-

ITEM 52: FÓSFORO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: PACOTE FÓSFORO COM 10 CAIXA COM 40 PALITOS CADA,.

Preço 1

Município: Novo Oriente / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE

Unidade: PACOTE

Número da compra: 00.026/2021

Data

praticada: 27/06/2023

Quantidade: 15

Dados do certame:

Número do certame : 00.026/2021

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE
- CE

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 24/02/2022

Valor homologado do certame: R\$ 6.704.860,33

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO

Dados do empenho :

Número do empenho: 19060005

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Assistência Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 19/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.056 - Gestão dos Serviços de Proteção Social Especial

Fonte de recurso: Transferência de Recurso do FNAS

Histórico: REGISTRO DE PRECO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E LIMPEZA PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE- CE

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 27060001

Valor: R\$ 23.010,59

Nota fiscal: 650

Data da liquidação: 27/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.841.059/0001-78	A R RIBEIRO ARAGAO	Demais	R\$ 5,09
ENDEREÇO			
FRANCISCO NOGUEIRA DA SILVA, 504, BOA VISTA, Fortaleza / CE, 60867670			

Preço 2

Município: Itarema / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CMARA MUNICIPAL DE ITAREMA-CE.

Descrição: FOSFORO DE MADEIRA MAÇO C10 CAIXAS.

Data da autuação: 14 de Julho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.07.14.01

SRP: Não

Lote/Item: 77

Adjudicação: 31 de Julho de 2023

Homologação: 3 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 20

Unidade: MACO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
43446126000105		MARIA VITORIA C DOS SANTOS COMERCIAL E SERVIÇOS			R\$ 5,37	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	AV SENADOR FERNANDES TAVORA, 1737, SALA01,HENRIQUE JORGE,CEP60510291,Fortaleza,CE			60510291	08888888888	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Preço 3

Município: Araripe / CE

Objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPACUZINHA E DESCARTAVEL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARARIPE-CE

Descrição: FÓSFORO MAÇO COM 10 CAIXAS

Data da autuação: 18 de Julho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 03/2023-PERP

SRP: Não

Lote/Item: 136

Adjudicação: 7 de Agosto de 2023

Homologação: 14 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 160

Unidade: MAÇOS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
00613824000137		MARCOS ANTONIO DE LIMA MERCEARIA ME			R\$ 5,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Araripe	RUA SEBASTIAO DE SOUSA CABRAL N.,CEP63170000,Araripe,CE		63170000	09999999999	-

ITEM 53: Copo descartável

Preço 1

Município: Quixeramobim / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO DO TIPO COPA, COZINHA, CAMA, MESA E BANHO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ? FMAS

Descrição: COPO DESCARTAVEL - 200 ml

Data da autuação: 11 de Maio de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 1505110123-PERP

SRP: Não

Lote/Item: 28

Adjudicação: 1 de Junho de 2023

Homologação: 20 de Junho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 497

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
06290637000146		PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS-ME			R\$ 6,80
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Quixeramobim	RUA DOM HELIO CAMPOS,40 CENTRO		63800000	08834410577	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: Copo descartável para água 200ml (estrutura firme e resistente a temperatur

Preço 2

Número da compra: 06.23.CMI

Município: Ipaporanga / CE

Data

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

praticada: 04/07/2023

Unidade: PACOTE

Quantidade: 12

Dados do certame:

Número do certame : 06.23.CMI

Modalidade: Dispensa De Licitação

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 20/01/2023

federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 8.130,20

Objeto: Aquisição de material de limpeza a suprir as necessidades da Câmara Municipal de Ipaporanga.

Dados do empenho :

Número do empenho: 20010013

Data do empenho: 20/01/2023

Tipo: Estimativo

Órgão responsável: --

Unidade

orçamentária: 001 - Câmara Municipal de Ipaporanga

Projeto/Atividade: 2.001 - Manutenção e Funcionamento das Atividades Legislativas

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de material de limpeza e higienização destinados a suprir as necessidades da Câmara Municipal de Ipaporanga, conforme contrato nº 06/23/CMI.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 04070031

Data da liquidação: 04/07/2023

Valor: R\$ 910,60

Série: --

Nota fiscal: 1318

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.765.651/0001-11	ELIAS DE PAULA JUNIOR	Demais	R\$ 6,90
ENDEREÇO			
FRANKLIN JOSE VIEIRA, 497, CENTRO, Ipaporanga / CE, 62215000			

Preço 3

Lote/Item: 1014

Município: Caucaia / CE

Fonte: [Portal de compras Ceará/](#)

Objeto: MATERIAL DE COPA E COZINHA

Quantidade: 50

Descrição: COPO DESCARTAVEL, PLASTICO, CAPACIDADE 200 ML, PACOTE 100.0 UNIDADES

Unidade: PACOTE 100.0 UNIDADES

Promotor da licitação: None

Data da abertura: 5 de Outubro de 2023 às 08:00

Modalidade: -

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
18.416.433/0001-98	ESF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,00

ITEM 54: SABONETE SOLIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Preço 1

Município: Uruburetama / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE KITS BEBÊ DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA-CE.

Descrição: SABONETE INFANTIL EM BARRA DE 90GR - NEUTRO

Data da autuação: 12 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 015/2023.02-PE

SRP: Não

Lote/Item: 14

Adjudicação: 17 de Julho de 2023

Homologação: 19 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
13806931000123		ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS EPP			R\$ 3,60	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	AV ANTONIO SALES Nr. 2772. SALA 06.,DIONISIO TORRES,CEP60135102,Fortaleza,CE			60135102	08530888999	-

Preço 2

Município: Baturité / CE

Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO EM GERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE BATURITE/CE.

Descrição: SABONETE EM BARRA - DIVERSAS FRAGANCIAS DE 90GR

Data da autuação: 7 de Março de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 0703.01.2023PE

SRP: Não

Lote/Item: 63

Adjudicação: 28 de Março de 2023

Homologação: 25 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 3200

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
23584940000170		VICENTE DE CARVALHO SANTOS EPP			R\$ 3,63	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA IV CONJ. MARTINS SOARES MORENO 135 SERRINHA			60000000	08530515001	-

Preço 3

Município: Morada Nova / CE

Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE PRECOS PARA A FUTURA AQUISICAO DE BENS DE CONSUMO (MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZACAO E DEMAIS MATERIAIS DE CONSUMO), AFIM DE SUPRIR AS ACOES E ATIVIDADES DIARIAS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS/AUTARQUIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA.

Descrição: SABONETE SOLIDO INFANTIL - COMUM, 90 GRAMAS

Data da autuação: 11 de Janeiro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: PE-001-2023-DIV

SRP: Não

Lote/Item: 61

Adjudicação: 31 de Janeiro de 2023

Homologação: 1 de Março de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 970

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
21089095000131		FRANCISCO SERGIO MAIA RABELO ME			R\$ 3,96
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Morada Nova	LAGOA DAS CARNAUBAS, S/N JUAZEIRO		62940000		-

ITEM 55: PANO DE COPA .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Preço 1	Lote/Item: 32
Município: Irauçuba / CE	Adjudicação:
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, DESCARTAVEL, GENEROS ALIMENTICIOS E CONSUMO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE IRAUCUBA.	Homologação: 13 de Julho de 2023
Descrição: PANO DE PRATO C/ VIES 42CM X 68CM COR DIVERSA 100% ALGODAO	Liquidação:
Data da autuação: 23 de Junho de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Não se aplica Nº: 2023.06.23.01	Quantidade: 10
SRP: Não	Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
10348898000147		J R BRAGA PEREIRA - ME		R\$ 4,90	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Itapaje	RUA FELIPE SAMPAIO, 195 CENTRO	62600000		-	

Dados do item :	
Descrição: Pano de prato 100% algodão - Pano de prato 100% algodão	
Preço 2	Data praticada: 19/01/2024
Município: Varjota / CE	Quantidade: 40
Entidade: Câmara Municipal de Varjota	
Unidade: UND.	
Dados do certame:	
Número do certame: 0801.01/2024	Unidade responsável: CÂMARA MUNICIPAL DE VARJOTA
Modalidade: Dispensa Eletrônica	Data da publicação: 15/01/2024
Classificação: Compras	Data da abertura: 18/01/2024
Registro de preço: NÃO	Data da homologação: 19/01/2024
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADOS A CÂMARA MUNICIPAL DE VARJOTA-CE	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.148.672/0001-50	FABIO DE OLIVEIRA BERTOLDO	--	R\$ 4,50
ENDEREÇO			
RUA ANTONIO DE OLIVEIRA, 1210, CENTRO, Varjota / CE - CEP: 62.265-000			

Preço 3	Lote/Item: 327
Município: Itarema / CE	Adjudicação: 9 de Agosto de 2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ	Homologação: 8 de Novembro de 2023
Descrição: PANO DE COPA E COZINHA. EM ALGODÃO, ATOALHADO, ALVEJADO, COM ESTAMPA, ALTA ABSORÇÃO, BORDAS ACABAMENTO OVERLOCK.	Liquidação:
Data da autuação: 20 de Julho de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 025/2023-PE	Quantidade: 600
SRP: Não	Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
16970003000198	JPJ COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO	R\$ 5,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Baturité	Rua 15 de Novembro, No. 827,CENTRO,CEP62760000,Baturité,CE	62760000	08836671133	-

ITEM 56: BALDE 10 L

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Preço 1

Município: Caririáçu / CE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS PARA COPA E COZINHA E MATERIAIS DE DIDÁTICO E EXPEDIENTE, PARA O ALMOXARIFADO CENTRAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIÁÇU - CE.

Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 10 L

Data da autuação: 4 de Janeiro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.01.04.01-P

SRP: Não

Lote/Item: 11

Adjudicação: 23 de Janeiro de 2023

Homologação: 14 de Fevereiro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
32043610000169	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 14,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Brejo Santo	RUA MANOEL TOINHO, 89 CENTRO	63260000	08881127742	-

Dados do item :

Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 10 LITROS

Preço 2

Município: Limoeiro do Norte / CE

Entidade: - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 03100001.2022PP

Data

praticada: 29/06/2023

Quantidade: 6

Dados do certame:

Número do certame : 03100001.2022PP

Classificação: Compras

Ente

federativo: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 55.700,00

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 11/11/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, COPA E COZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA O SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE DURANTE O ANO DE 2023

Dados do empenho :

Número do empenho: 23030001

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 23/03/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.086 - Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

Fonte de recurso: Rec. de taxas e contribuições preços púb

Histórico: Aquisição de materiais de copa e cozinha para o SAAE de Limoeiro do Norte.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 29060094

Valor: R\$ 2.826,74

Nota fiscal: 113

Data da liquidação: 29/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.162.229/0001-05	R N ESTACIO FILHO LTDA	Demais	R\$ 14,56
ENDEREÇO			
RAIMUNDO ALVES, 2448, FLORES, Nova Russas / CE, 62908500			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Preço 3

Município: Cariús / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL PERMNETE E DE CONSUMO, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE CARIUS, CONFORME EDITAL E ANEXOS.

Descrição: BALDE PLASTICO 10 LITROS COM ALCA DE FERRO REFORCADO

Data da autuação: 14 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.08.14.01

SRP: Não

Lote/Item: 8

Adjudicação: 30 de Agosto de 2023

Homologação: 30 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
26970227000153		YBP COMERCIAL LTDA - ME			R\$ 14,16
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Iguatu	R CORONEL MENDONCA No467 CENTRO		63500137	08899020093	-

ITEM 57: AMACIANTE 2L

Dados do item :

Descrição: AMACIANTE DE ROUPAS 2L

Preço 1

Município: Jaguaribe / CE

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

Unidade: LITRO

Número da compra: 2023011001-DC

Data

praticada: 10/05/2023

Quantidade: 2

Dados do certame:

Número do certame : 2023011001-DC

Classificação: Compras

Ente

federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE

Valor homologado do certame: R\$ 16.847,80

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 10/01/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO(GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA, COZINHA E ELÉTRICO/ELETRÔNICO) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 10010001

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Câmara Municipal de Jaguaribe

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 10/01/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.001 - Manutenção das Atividades do Poder Legis

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de material de limpeza e higienização, destinados a suprir as necessidades da Câmara Municipal, conforme Processo de Dispensa de Licitação nº 2023011001-DC e Contrato nº 20239007 de 10/01/2023.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 10050004

Valor: R\$ 717,87

Nota fiscal: 71

Data da liquidação: 10/05/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.052.851/0001-04	J A COMERCIAL ATACADISTA LTDA	Demais	R\$ 10,10
ENDEREÇO			
ARMINDA TAVORA PINHEIRO, 261, ALDEOTA, Jaguaribe / CE, 63475000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Preço 2	Lote/Item: 8
Município: Redenção / CE	Adjudicação: 4 de Maio de 2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO	Homologação: 25 de Maio de 2023
Descrição: AMACIANTE DE ROUPA, UNIDADE COM 2 LITROS	Liquidação:
Data da autuação: 10 de Março de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 005/2023-PE-SRP	Quantidade: 3627
SRP: Não	Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
13150780000106	KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZ			R\$ 9,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Maranguape	Av. Maria Efigênia Campos Teles, 50,Parque Iracema,CEP61948200,Maranguape,CE	61948200	08532322084	-

Dados do item :

Descrição: AMACIANTE DE ROUPA ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASC

Preço 3

Número da compra: 01.25.01.2023PE

Município: Cascavel / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

praticada: 09/06/2023

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame : 01.25.01.2023PE

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 06/03/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE

Valor homologado do certame: R\$ 9.685.399,35

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 26040006

Data do empenho: 26/04/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.074 - Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Obras

orçamentária: 001 - Secretaria de Obras

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Aquisição de Material de Consumo (Limpeza e Higienização)destinados a Secretaria de Obras do Município de Cascavel/Ce, conforme Processo licitatório nº 01.25.01.2023-PE e Contrato 2023.04.26.01 (20230513)

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 09060016

Data da liquidação: 09/06/2023

Valor: R\$ 6.632,85

Série: --

Nota fiscal: 972

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.737.814/0001-20	JOSE JUAREZ SOARES FILHO	Demais	R\$ 9,59
ENDEREÇO			
JOSE JUAREZ, 34, PARQUE IRACEMA, Maranguape / CE, 61948380			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS

ITEM 1: ACIDO MURIATICO .

ACIDO MURIATICO EMBALAGEM COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.

ITEM 2: AGUA SANITARIA USO DOMESTICO

AGUA SANITARIA USO DOMESTICO A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5 % P/P. EMBALAGEM PLASTICA DE 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

ITEM 3: ALCOOL COMUM .

ALCOOL COMUM LÍQUIDO PARA LIMPEZA, EMBALAGEM FRASCO COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

ITEM 4: ALCOOL EM GEL 70% .

álcool etílico hidratado em gel 70% v/v (em volume), correspondente a 62,44º INPM (em PESO), indicado como antisséptico de mãos.

ITEM 5: ALCOOL LIQUIDO 70% 1 LITRO

ALCOOL LIQUIDO 70% FRASCO COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

ITEM 6: BALDE 30 LITROS

BALDE 30 LITROS COM ALÇA DE FERRO, MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO.

ITEM 7: BALDE PLÁSTICO 20 LITROS

BALDE PLÁSTICO 20 LITROS, RESISTENTE, REFORÇADO COM ALÇA DE FERRRO

ITEM 8: DESINFETANTE LÍQUIDO 2 LITROS

DESINFETANTE LÍQUIDO 2 LITROS, COM FÓRMULA EFICIENTE QUE MATA GERMES E BACTÉRIAS, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS, SEM REGISTRO NEGATIVO NA ANVISA.

ITEM 9: DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM SPRAY

DESODORANTE SPRAY, 360 ML, PERFUMADO, AROMA AGRAVÁVEL. EMBALAGEM C OM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VAL IDADE.

ITEM 10: DETERGENTE LIQUIDO BIODEGRADAVEL

DETERGENTE LIQUIDO BIODEGRADAVEL APLICAÇÃO : NA LAVAGEM DE LOUÇAS E LIMPEZA DE UTENSÍLIOS EM COPA E COZINHA QUANDO APLICADO DIRETAMENTE, BEM COMO LIMPEZA GERAL DE PISOS E AZULEJOS PARA O PRODUTO DILUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML.

ITEM 11: DESINFETANTE LÍQUIDO 1 LITRO

DESINFETANTE LÍQUIDO 1 LITRO, COM FORMULA BACTERICIDA E GERMICIDA, FRAGRANCIAS VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1L COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA

ITEM 12: ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, DIMENSOES: 100MM X 71MM X 20MM

ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, DIMENSOES: 100MM X 71MM X 20MM

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

ITEM 13: FLANELA EM 100% ALGODAO, DIMENSOES MINIMAS DE 30 X 50CM

FLANELA EM 100% ALGODAO, DIMENSOES MINIMAS DE 30 X 50CM, BORDAS OVERLOQUEADAS EM LINHAS DE ALGODÃO, PARA USO GERAL, DIMENSÕES MINIMAS DE 30 X 50 CM.

ITEM 14: GUARDANAPO

GUARDANAPO, EM PAPEL ABSORVENTE DIMENSÕES 23X22 CM, FOLHA SIMPLES COR BRANCA, 4 DOBRAS, 100% FIBRAS NATURAIS. EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES.

ITEM 15: INSETICIDA SPRAY

INSETICIDA SPRAY AEROSOL, INGREDIENTES ATIVOS : IMIPROTRINA 0,020%, PERMETRINA 0,05%, ESBIOTRINA 0,100%. SOLVENTE, ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTE, 300ML MATA MOSQUITO, PERNILONGOS, MURIÇOCAS, MOSCAS, BARATAS.

ITEM 16: Limpa-vidro

LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS , SEQUESTRANTES , HIDRÓXIDO, FRASCO DE 500 ML COM PUVERIZADOR.

ITEM 17: LIMPADOR MULTIUSO

LIMPADOR MULTIUSO INSTANTANEO PARA REMOÇÃO DE GORDURAS, POEIRA, MARCAS DE DEDOS, RISCO DE LAPIS , ETC EM EMBALAGEM DE 500 ML

ITEM 18: LUVA DE LATEX

LUVA DE LATEX CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO, NATURAL PARA LIMPEZA, PACOTE COM UM PAR.

ITEM 19: LUSTRA MOVEIS 500ML

LUSTRA MOVEIS 500ML EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MOVEIS E SUPERFICIES LISAS. AROMAS DIVERSOS. FRASCO PLASTICO COM BICO ECONOMICO.

ITEM 20: PALHA DE AÇO.

PALHA DE AÇO, PACOTE COM 8 UNIDADES EMBALAGEM ORIGINAL DO FRABRICANTE.

ITEM 21: PANO DE CHAO 65 X 40CM

PANO DE CHAO 65 X 40CM EM ALGODÃO LAVADO, TIPO SACO, PARA LIMPEZA.

ITEM 22: Papel higiênico

PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL: FIBRAS CELULÓSICAS, LARGURA: 10 CM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PICOTADO E SIMPLES

ITEM 23: POLIDOR DE ALUMINIO 500ML

POLIDOR DE ALUMINIO 500ML LIQUIDO PRINCIPIO ATIVO HIDROXIDO DE POTASSIO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAÚDE E ANVISA.

ITEM 24: RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS

RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS CABO EM MADEIRA E BASE EM PLASTICO, COMPRIMENTO DA BASE 600 mm CABO COM 1,20M.

ITEM 25: SABAO EM BARRA DE 200 G

SABAO EM BARRA DE 200 G MULTIUSO PARA LIMPEZA EM GERAL, BARRA DE 200 G, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES COM NOME DO FRABRICANTE, ,DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

ITEM 26: SABAO EM PO - EMBALAGEM COM 500G

SABAO EM PO - EMBALAGEM COM 500G CONTENDO NA COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR COM DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

ITEM 27: SABONETE LIQUIDO 500 ML

SABONETE LIQUIDO DE 500 ML ASPECTO FISICO LIQUIDO PERFUMADO ACIDEZ NEUTRO.

ITEM 28: SACO PARA LIXO 100 LITROS

SACO PARA LIXO 100 LITROS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS DOMICILIARES, CLASSE 1, EM RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECICLADA.

ITEM 29: VASSOURA EM PELO

VASSOURA EM PELO TIPO RETA 30 cm ACOMPANHA CABO DE MADEIRA 1,20 M, PLASTIFICADO.

ITEM 30: VASSOURA P/ SANITARIO

VASSOURA P/ SANITARIO 37,5X14X12,5 CM COM CERDAS EM FORMATO CIRCULAR, PERMITE QUE A ESCOVA LIMPE AS BORDAS DO VASO SANITARIO COM MAIOR DESENVOLTURA. PRATICA E FUNCIONAL. POSSUI SUPORTE PARA ARMAZENAMENTO DA ESCOVA.

ITEM 31: VASSOURA EM PALHA

VASSOURA EM PALHA PARA LIMPEZA DE PISOS EXTERNOS, PATIOS ETC. COM UM FIO PARA AMARRAÇÃO DA PALHA.

ITEM 32: LIXEIRA COMUM TELADA

LIXEIRA COMUM TELADA TAMANHO PEQUENO, FORMATO BALDE CONICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 26 CM DE DIANMETRO SUPERIOR X28 CM DE ALTURA, CAPACIDADE APROXIMADA 10L.

ITEM 33: PA PLASTICA PARA LIXO

PA PLASTICA PARA LIXO CABO LONGO PLASTIFICADO, ALTURA 60 CM LARGURA 22 CM PROFUNDIDADE 18 CM

ITEM 34: LIXEIRA C/TAMPA PLASTICA 14 L

LIXEIRA C/TAMPA PLASTICA 14 L

ITEM 35: LIXEIRA A PEDAL 12L COM TAMPA

LIXEIRA A PEDAL 12L COM TAMPA EM PLASTICO RESISTENTE

ITEM 36: Toalha de papel

TOALHA DE PAPEL, COMPRIMENTO: 22 CM, LARGURA: 20 CM, PACOTE COM DUAS UNIDADES, BRANCO, FOLHA DUPLA.

ITEM 37: SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS

CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS - PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA 59 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 62 CM, CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS. EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE E AS DIMENSÕES DO SACO.

ITEM 38: SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS

CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS - PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA 59 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 62 CM, CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS. EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE E AS DIMENSÕES DO SACO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

ITEM 39: LIMPA AZULEJOS E CERAMICAS

LIMPA AZULEJOS E CERAMICAS BASE EM ALCOOL, PERFUMADO, BAIXO TEOR DE ACIDEZ, INDICADO PARA LIMPEZA DE FORMICAS, PISOS, PAREDES E AZAULEJOS.

ITEM 40: PALITO DENTAL DE MADEIRA

PALITO DENTAL DE MADEIRA CAIXA COM 100 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.

ITEM 41: ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS EM NYLON

ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS EM NYLON DIMENSÕES APROXIMADAS 13X6X1 CM

ITEM 42: Sabao liquido

SABAO LIQUIDO EM SACHÊ. LIMPEZA PROFUNDA, PORTEÇÃO DAS CORES E DOS TECIDOS, REFIL DE 700 ML.

ITEM 43: ESCOVÃO COM CERDAS EM NYLON

ESCOVÃO COM CERDAS EM NYLON COM CABO EM MADEIRA OU PLASTICO

ITEM 44: DESODORANTE EM PEDRA, PARA VASO SANITARIO

DESODORANTE EM PEDRA, PARA VASO SANITARIO PODER BACTERICIDA, FRAGRANCIA AGRADAVEL 20 GRAMAS COTENDO NOME DO FABRICANTE DATE DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

ITEM 45: Pilha

PILHA, TAMANHO: PEQUENA, TIPO: ALCALINA, MODELO: AAA

ITEM 46: PILHAS 1,5V

PILHAS 1,5V NÃO RECARREGÁVEL ALCALINA TAMANHO AA 1,5V, CARTELA COM 2 UNIDADES.

ITEM 47: Copo descartável

COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 150 ML

ITEM 48: Copo descartável

COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 50 ML

ITEM 49: PRATO DESCARTAVEL PARA BOLO

PRATO DESCARTAVEL PARA BOLO 15CM EMBALAGEM COM 10 UNIDADES

ITEM 50: PRATO DESCARTAVEL FUNDO 12CM

PRATO DESCARTAVEL FUNDO 12CM EMBALAGEM COM 10 UNIDADES

ITEM 51: ACENDEDOR - TIPO ISQUEIRO

ACENDEDOR - TIPO ISQUEIRO

ITEM 52: FÓSFORO

FÓSFORO PACOTE COM 10 MAÇOS, CADA CAIXA CONTENDO 40 PALITOS.

ITEM 53: Copo descartável

COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE: 200 ML PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

ITEM 54: SABONETE SOLIDO

SABONETE SOLIDO EM BARRA COM FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, EMBALAGEM COM NO MINIMO 90 G, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

ITEM 55: PANO DE COPA .

PANO DE COPA 100% ALGODÃO, ALVEJADO, SEM ESTAMPA, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, ALTA ABSORÇÃO, DIMENSÕES 70 X 50 CME PESO 70G.

ITEM 56: BALDE 10 L

Com alça de ferro material plástico reforçado

ITEM 57: AMACIANTE 2L

AMACIANTE 2L , ASPECTO LIQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO - COM TAMPA ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR.

JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DE PREÇOS

Certifico que as pesquisas de preços foram realizadas conforme as normas estabelecidas pela Instrução Normativa SEGES /ME Nº 65, de 7 de julho de 2021, que dispõe sobre o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito Do Poder Legislativo ou Município de Piquet Carneiro / CE.

Ainda de acordo com o Art. 3º dessa IN, segue informações mínimas necessárias sobre a Pesquisa de Preços que integra esse Processo:

I - Foi designado(a) o(a) servidor(a) VINICIUS DE PADUA RICARTE LUCENA, Matrícula nº 121470-5, como o agente responsável pela cotação;

II - A pesquisa de preço foi realizada considerando os parâmetros dispostos no art. 5º, § 1º, da Instrução Normativa SEGES /ME Nº 65, de 7 de julho de 2021, empregados de forma combinada: prioritariamente, foram consultados os preços através do sítio “precodereferencia.m2atecnologia.com.br”, uma ferramenta informatizada, cuja pesquisa baseia-se em resultados de licitações adjudicadas e/ou homologadas realizadas pela administração pública o que contempla os parâmetros dos incisos I e II do art. 5º da IN nº 65/2021 (pesquisa de compras públicas dos Municípios do Estado do Ceará, Governo do Estado do Ceará e Governo Federal e pesquisa em contratações públicas similares).

Considerando o Art. 6º dessa IN n.º 65/2021 foi utilizado, como método para obtenção do preço estimado por item, a média dos valores obtidos na pesquisa de preços.

Piquet Carneiro / CE, 21 de Fevereiro de 2024

VINICIUS DE PADUA RICARTE LUCENA
Chefe Do Setor De Compras

DA ANÁLISE CRÍTICA DOS PREÇOS PESQUISADOS

Declaramos que foi feita análise crítica dos preços coletados, observou-se que os valores coletados não apresentaram variação significativa, não apresentando preços excessivamente elevados ou inexequíveis quando comparados com valor médio dos demais preços. Assim, buscou-se, estabelecer um preço de referência condizente com o praticado no mercado.

Piquet Carneiro / CE, 21 de Fevereiro de 2024

VINICIUS DE PADUA RICARTE LUCENA
Chefe Do Setor De Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

CONSOLIDAÇÃO DA PESQUISA

Apresentamos a consolidação dos dados da pesquisa de preços realizada pela Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro.

Requisições a que se aplicam

Nº PESQUISA	DATA DE INÍCIO	DATA DE FINALIZAÇÃO	VALOR - R\$
202402010004	01/02/2024	21/02/2024	R\$ 18.142,04

Caracterização das fontes consultadas. Aquisições e contratações similares de outros entes públicos

DESCRIÇÃO	PERCENTUAL
TCE-CE	46,2857%
Compras Governamentais	0,5714%
Governo Ceará	3,4286%
TCM-PA	0,5714%
M2A Compras	4,5714%
Compras Municipais	44,5714%

Identificação do agente responsável pela pesquisa

VINICIUS DE PADUA RICARTE LUCENA	RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE PREÇOS
----------------------------------	-------------------------------------

Método matemático utilizado na pesquisa

Para os itens a seguir, utilizamos a média que ainda é um dos métodos mais comuns para definir preços de referência. Por exemplo, se a amostra tem cinco itens, somam-se os preços unitários e divide-se o total por cinco. O TCU, no Acórdão n.º 3068/2010-Plenário, afirmou que “o preço de mercado é mais bem representado pela média ou mediana uma vez que constituem medidas de tendência central e, dessa forma, representam de uma forma mais robusta os preços praticados no mercado”.

Média Global

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
ACIDO MURIATICO .	R\$ 200,80	Preços públicos praticados.
AGUA SANITARIA USO DOMESTICO	R\$ 207,00	Preços públicos praticados.
ALCOOL COMUM .	R\$ 148,40	Preços públicos praticados.
ALCOOL EM GEL 70% .	R\$ 501,00	Preços públicos praticados.
ALCOOL LIQUIDO 70% 1 LITRO	R\$ 1.352,00	Preços públicos praticados.
BALDE 30 LITROS	R\$ 552,00	Preços públicos praticados.
BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	R\$ 411,75	Preços públicos praticados.
DESINFETANTE LÍQUIDO 2 LITROS	R\$ 652,80	Preços públicos praticados.
DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM SPRAY	R\$ 1.720,00	Preços públicos praticados.
DETERGENTE LIQUIDO BIODEGRADAVEL	R\$ 406,50	Preços públicos praticados.
DESINFETANTE LÍQUIDO 1 LITRO	R\$ 164,10	Preços públicos praticados.
ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, DIMENSOES: 100MM X 71MM X 20MM	R\$ 50,10	Preços públicos praticados.
FLANELA EM 100% ALGODAO, DIMENSOES MINIMAS DE 30 X 50CM	R\$ 295,80	Preços públicos praticados.
GUARDANAPO	R\$ 326,00	Preços públicos praticados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
INSETICIDA SPRAY	R\$ 571,60	Preços públicos praticados.
Limpa-vidro	R\$ 351,00	Preços públicos praticados.
LIMPADOR MULTIUSO	R\$ 175,20	Preços públicos praticados.
LUVA DE LATEX	R\$ 336,90	Preços públicos praticados.
LUSTRA MOVEIS 500ML	R\$ 153,45	Preços públicos praticados.
PALHA DE ACO.	R\$ 108,00	Preços públicos praticados.
PANO DE CHAO 65 X 40CM	R\$ 152,40	Preços públicos praticados.
Papel higiênico	R\$ 1.203,00	Preços públicos praticados.
POLIDOR DE ALUMINIO 500ML	R\$ 44,55	Preços públicos praticados.
RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS	R\$ 268,75	Preços públicos praticados.
SABAO EM BARRA DE 200 G	R\$ 390,60	Preços públicos praticados.
SABAO EM PO - EMBALAGEM COM 500G	R\$ 240,00	Preços públicos praticados.
SABONETE LIQUIDO 500 ML	R\$ 689,20	Preços públicos praticados.
SACO PARA LIXO 100 LITROS	R\$ 698,00	Preços públicos praticados.
VASSOURA EM PELO	R\$ 518,00	Preços públicos praticados.
VASSOURA P/ SANITARIO	R\$ 151,20	Preços públicos praticados.
VASSOURA EM PALHA	R\$ 26,16	Preços públicos praticados.
LIXEIRA COMUM TELADA	R\$ 307,32	Preços públicos praticados.
PA PLASTICA PARA LIXO	R\$ 110,70	Preços públicos praticados.
LIXEIRA C/TAMPA PLASTICA 14 L	R\$ 535,60	Preços públicos praticados.
LIXEIRA A PEDAL 12L COM TAMPA	R\$ 318,15	Preços públicos praticados.
Toalha de papel	R\$ 171,50	Preços públicos praticados.
SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS	R\$ 264,40	Preços públicos praticados.
SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS	R\$ 661,00	Preços públicos praticados.
LIMPA AZULEJOS E CERAMICAS	R\$ 613,00	Preços públicos praticados.
PALITO DENTAL DE MADEIRA	R\$ 26,10	Preços públicos praticados.
ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS EM NYLON	R\$ 41,76	Preços públicos praticados.
Sabao liquido	R\$ 150,75	Preços públicos praticados.
ESCOVÃO COM CERDAS EM NYLON	R\$ 259,30	Preços públicos praticados.
DESODORANTE EM PEDRA, PARA VASO SANITARIO	R\$ 316,00	Preços públicos praticados.
Pilha	R\$ 82,20	Preços públicos praticados.
PILHAS 1,5V	R\$ 124,00	Preços públicos praticados.
Copo descartável	R\$ 118,80	Preços públicos praticados.
Copo descartável	R\$ 40,80	Preços públicos praticados.
PRATO DESCARTAVEL PARA BOLO	R\$ 125,00	Preços públicos praticados.
PRATO DESCARTAVEL FUNDO 12CM	R\$ 143,00	Preços públicos praticados.
ACENDEDOR - TIPO ISQUEIRO	R\$ 49,40	Preços públicos praticados.
FÓSFORO	R\$ 51,50	Preços públicos praticados.
Copo descartável	R\$ 69,00	Preços públicos praticados.
SABONETE SOLIDO	R\$ 186,50	Preços públicos praticados.
PANO DE COPA .	R\$ 72,00	Preços públicos praticados.
BALDE 10 L	R\$ 142,40	Preços públicos praticados.
AMACIANTE 2L	R\$ 95,60	Preços públicos praticados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402010004 | IP: 191.7.33.251

Piquet Carneiro / CE, 21 de Fevereiro de 2024

VINICIUS DE PADUA RICARTE LUCENA
Chefe Do Setor De Compras
